
L

ParroquialeslomayIZ

BNJM:

Indices de Matrimonios de Españoles* (BNJM. CM. Pérez Beato, No.858): _

' Copiar el Índice del Libro Primero de Matrimonios (1622-1648). Se adjunta de

la A-I . (Ver parte J-Z en file Parrroquiales9may12)

Pendientes

Catedral:

Recoger partidas solicitadas mañana. Fu
fue la que obtuve. La archivera dice tener

i a conocer respuesta del Párroco y la callada

las todas a la firma del Párroco.

Libro 2 de Matrimonios:

2.- Matrimonio de Luis Veltran de Betancourt (o Beltrán de Betancourt) con Luisa

Méndez de Acevedo. Libro 2 de Matrimonios (1648-1668). Consta Luis Beltrán, folio

130 vto.

3.- Matrimonio de Luis de las Heras Libro 2 de Matrimonios (1648-1668). Consta en el

folio 287.

Nuevas solicitudes (se solicitaron el 7 de mayo de 2012):

Libro 2 de Matrimonios

Matrimonio de Juan de Arriaga. Folio 61.

Matrimonio de Francisco Salinas. Folio 92.

Matrimonio de Juan Esteban Folio 118.

Matrimonio de Juan de las Eras. Folio 170.
PPP?

Índice Primero de Matrimonios (BNJM. Indices de Matrimonios de Españoles de la
Catedral de La Habana. CM. Pérez Beato, No.858)

(Ver J-Z en Pamoquiales9may12)

Acevedo, Gonzalo 2v

Alonso, Martín 4

Álvarez, Gaspar 11v

Armenteros, Diego 12v

Acosta, Sebastián 19v

Álvarez, Tristán 22v
Alameda, Diego 23v

Avalos, Agustin 24v

Acosta, Matías 28v

ÁValos, Domingo 30v
Alfaro, Andrés 31 v

Algumedo, Francisco 44
Arteaga, Juan 44v

Almansa, Domingo 51 v

Alvarez, Andre's 53 v
Acosta, Antonio 61 v

Arce, Francisco 66



Alemán, Manuel 82
Aguirre, Francisco 102
Arteaga, Felipe 105 v
Aparicio, Juan 107 v
Ascanza y Guia, Matias 113v
Alvarez, Miguel 128
Arguelles, Diego 123
Acosta, Vicente 124 v
Alvarez, Juan 148
Alquizar, Francisco 153
Avila, Bartolomé 155
Arteaga. Martín 173
Acosta, Francisco 176
Aroche, Juan Andrés 183
Arriaga, Martín 186
Aréchaga, Juan 202 v
Arias, Bartolomé 214

Arévalo, Diego 225
Alvarez, Manuel 225
Algarin, Diego 237 v

Arias de la Marcha, Melchor 239
Avalos, Domingo 267

Arregui, José 271 v
Alvarez de Fonseca, Antonio 283 v (Antonio Álvarez Alfonseca)

Ayala, Melchor 288 v
Armenteros y Guzmán, Tomás 313

Arizabaleta y Clavo, Juan 318

Aguirre e Ibarra, Felipe 325
Alejandro y Cazas, Andrés 328
Arias y Boroa, Francisco 342

Ávalos, Luis 345
Acosta, Andrés 305 vto.

Aponte, Pedro 345 vto.
Aguilar Monedero Sánchez, Benito 351
Alansastroguí, Juan Luis 441 v
Alvarez, Lorenzo 356v
Alfonso Berenguer, Vicente 357

Ayala, José 360 v
Acuña, Antonio 362v

Aranda y Tapa, Pedro 369

Alquizar, Lucas 372
Alvarez, Pedro 375
Alonso Surbana, Martin 391

Amat, luis 394

Arroyo, José 395 v

Aguilar Ayala Demena, Juan 407
Abal y Méndez, Francisco 410v

Armenteros y Contreras, Melchor 428

Ayala y Soto, Rodrigo 430
Aranda y Viana, Mateo 442 Wo.

 



Alvarez y Ruiz, Manuel 451

Alvarez, Miguel 37
Aguado, Juan 35
Ayala Melchor 39
Ayala, Rodrigo 74
Arzuaga, Esteban 92v

Benitez, Juan 23v
Bazán, Pedro 27
Bilges, Juan 58
Benitez Alonso 59v

Balderas, Luis 67
Barrios, Benito 74
Bonilla, Felipe 86
Beltrán, Pedro 97 (Pedro Beltrán de Santa Cruz)
Benítez, Diego 124 v
Baldivieso, Gabriel 125
Biñol, Bartolomé 127
Báez, pedro 146

Benitez, Lucas 148 v
Benitez, Luis 151 (Luis Benítez de la Maza)
Barreto y de la Cruz, Marcos 206 v

Bravo de Acula, Alonso 206 v

Belázquez, Antón 215V
Barreto, Franco 225V

Borges, Miguel 233
Bengochea, Juan 240
Blanco, Bernardo 264

Bigueres, Martín 267
Bernal, Andrés 269

Betancourt, Antonio 278

Balmaseda, Pedro 286

Balderrama, Juan 292

Baena y Velasco, Juan 312

Bravo, Juan 320

Busquets, Guillermo 329
Blanco, Cristóbal 329

Diaz, Antonio 330

Baldivieso, Alonso 346 v

Barba, José 357
Bello de Alarcón, Vicente 378v

Báez, Cristóbal 389v

Bernal, Juan 399V

Báez, Sebastián 403

Barreto, Antonio 425 v

Borroto, Juan Bautista 444

Burgus, Francisco 61v
4A An



Barona, Mateo 30
Bonifacio, Gaspar 34
Bansos, Gonzalo 2

Carballo, Juan Luis 9
CePero, Francisco 10
Contreras, Pedro IS
Cruz, Diego 18
Caraballo, Juan 20v
Cruz, Andrés 21

Carbajal, Cristóbal 24
Castillo, Cristóbal 24
Correa, Antonio 28
Cárdenas, Juan 34
Castro, Agustín 37v
Casas, Juan 39

Céspedes, Luis 53 vto
Céspedes Simón 9v
Castro, Juan 62
Cárdenas y Guevara, Dionisio 62

Carrión, Luis 63 v

Correa, Ambrosio 64v

Cruz, Lázaro 66

Cordero, Baltasar 66v

Correa, Andrés 69

Coronel, Juan 69
Córdova, Juan 69v

Camacho, Alonso 73

Coloma, Cristóbal 73 v

Costilla, Pedro 81v

Cordero, Vicente 89

Carreño de Sosa, Gerónimo 108

Costilla, Pablo 109

Cabrera, Alexandro 109v

Cruz, Juan 121

Campo, Juan 132
Cotar, Baltasar 149v

Campos, Manuel 160v
Castillo, Baltasar 163

Correa, Asencio 171

Cruz, Francisco 178

Córdova, Francisco 178v

CésPedes, Nicolás 181
Cruz, Diego 184 v

Carrillo, Francisco 185 v

Cabrejas. Faustino 213
Carrillo, Sebastián 213

Cruz, Francisco 216

 



Calvo, Martin 220v
Cruz, Juan 223

Cordero, Manuel 227 V
Cordero, Gerónimo 230v
Calvo, Sebastián 235 v
Camacho, Bartolomé 235 v
Coba, Bernardo 236
Carrión, Luis 245 v
Cruz, Juan 251 v

Caraballo, Pedro 252 v
Cordero, Bartolomé 254
Casas, Sebastián 269v
Cosquera, Pedro 96
Cabrera Jacinto 272

Costilla, Pablo 285
Coloma, Juan 289
Cordoví, Bartolomé 289 v
Carmona, Juan 292
Cuesta, Juan 292
Coca, Cristóbal 293 v

Carmona, Pedro 303
Cordero, Juan 304
Cruz, Agustin 306 v

Cabrera, Gerónimo 312
Cid, Pedro Pablo 317

Celaya, Domingo 317 v
Cabezas, Santiago 322

Cárdenas, Francisco 326

Carpio, Juan 341 v
Carmona, Francisco 346 c

Castillo, Diego Antonio 353

Contreras, Diego 366V

Colaco, Domingo 368 (No aparece en el Indice B)

Castro, Bartolonmñe 375 v

Cueto, Toribio 382

Castro, Francisco 383

Cordero, Luis 383

Collazo, Manuel 393

Castillo, Juan 412V

Carbajal, Juan 4156
Cuevas, Martin 416v

Carreño, Rodrigo 423v

Castro y Lopas, Cristóbal 432

Campos, Diego 434 v
Carrasco, Diego 434 v

Cano, Cristóbal 371



Daza, Diego I
Diaz, Domingo 8

Diaz, Juan 20
Diaz, Martin 21 v
Diaz, Diego 40v

Diaz, Juan 50v

Degereya, Juan 50V
Díaz, Juan 53

Díaz, Gerónimo 54
Díaz, Antonio 55

Díaz, José 71v

Delgado, Luis 70v
Diaz Cerro, Simón 88

Domínguez, Juan 88v
Díaz, Bernardo 102 v

Diaz, Francisco 130

Díaz, Juan 158
Díaz Bartolomé 159 v

Deliano, Juan 212 v
Diaz, Antonio 213 v

Darroca, Baltasar 221

Darroca, Antonio 244v
F Diaz Garondo,José 286v

Diaz, Francisco 300

Dominguez, Juan 356 v
Díaz y León, N. 386 v

Díaz, Cristóbal 381 ó 391 (Cristóbal Díaz Castellón)

...dona, Francisco 393V

Diaz, Ambrosio 401

Diaz, Antonio 422v

Daza, Ignacio 448

Estrada, Julián 42

Encina, Diego 69

Enrríquez Denobar, Pedro 79
Enrríquez, Amaro 107
Eras (de las), Pedro 126 vto.

Echevarria, Francisco 132 v

Estrella, Claudio Tomás 136

El Puerto, Marcos 142

Estrada, Andrés 187V

Esteban, Antonio 264

Estrada, Dorriculus 282

Espellosa, Gerónimo 349
Estrada, Andrés 370

Escalona, Lázaro 452
 



Femández, Diego 90
Fernández de Rojas, Sebastián 93

Figura, Cristóbal 107
Fernández, Pedro 114 v
Figueroa, Melchor 118
Fuerte, Juan 129

Fernández, Amaro 134v

Figueroa, Manuel 136v
Fernández, Pedro 246
Fernández, Lucas 249
Fernández, Simón 250

Fletes, Lucas 268
Ferrera, Gerónimo 279

Fernández, Nicolás, 324 v

Faxardo, José 371 v

Fetillo, José Francisco 373 v (José Francisco Fernández Tilli)

Fernández, Asencio 387

Fernández, Juan 403 v

Figueroa, Baltasar 419

García, Lázaro 3v

González, Francisco 4

Guia, Pedro 6 v (Pedro Guía Ibáñez)

González, Sebastián 7

Gómez, Diego 10

González, Juan 12

García, Bartolomé 12 (Bartolomé García Pedroso)

Garrido, Juan 180

González, Pablo 20

Gutiérrez, Francisco 21 v

González, Ventura 28v

Golaso, Manuel 29

Garcia, Andrés 31 v

García, José 32

González de la Torre, Juan 33v

González, Galbán 37

Gamboa, Gregorio, 39v

Garcia, Domingo 39v

Guillén, Mauricio 41v

González, Antonio 42

González, Juan 43

González, Andrés 43

González, Diego 43v

Gonzalez, Pedro 45

Gómez, Matias 54b

Gutiérrez, Diego 65v



Gama, Cristóbal 70v
Gutiérrez, Juan 71
Gómez, Cristóbal 74v
González, Martín 85v
GOnZález, Francisco 86
Galián, Pedro 92v
Gómez, Juan 96v
GOnzález, Andrés 97
Gómez, Salvador 101
Garcia, Francisco 104 (Francisco Garcia Pacheco)
Gil, Francisco 108 v

González, Martín 112
Gutiérrez, Juan 112v
Gómez, Juan 114
Gamboa, Cristóbal 118V
González, Vicente 120 (Vicente González Noriega y Escandón)
Gamboa, Pedro 127v
González, Diego 129V
García, Martin 131v

Galindo, Francisco 139

Gómez, Juan 142

González, Juan l42v

González, Domingo 143V

Gutiérrez, José 145v

González, Pedro 150

González, Lázaro 154

Gómez, Lázaro 157 v

Garbijos, Pedro 166
Gavi, Jacinto 167v

Granda, Lor3nzo 175v

González, Ventura 176

Gallego, Juan 187v
González, Miguel 189

Gamboa, Manuel, 205 v

Galarte, Pascual 213

Garcia Martín 216 v

Guerra, Fernando 218

González, Mateo 221

González, Simón 224v (Simón González de la Cueva)

González, Manuel 228v

González, Francisco 231

Guerrero, Francisco 236

Gómez, Gregorio 236v

García, Andrés 242

Garcia, Juan 250

Guevara, Antonio 258 v

González, Juan 260

Gómez, Francisco 262

González, Clemente 268 v

Garcia, Tomé 274



González, Bartolomé 274 v
García, José 274 v
Garcia, Francisco 275
Gorba. Miguel 278

Garcia, Salvador 297
González, Agustin 300v
González, Juan 306
García, Pedro 313
Gabala, Esteban 313V (¿Sabala’?)

González, Francisco 314

González, Diego 318

Gamboa, Faustino 310
Gutiérrez, Sebastián 333

Garcia, Diego 334V

Gutiérrez, Antonio de la Paz 339

Garcia, Juan 343

González, Alonso 353 v (Alonso González Herrera)

Gómez, Julián 357 V

González, Antonio 365

Galindo, Cristóbal 366v

Garcia, Juan 372 v

González, Domingo 373

González, Alejandro 378

Gómez, Alejo 379 v

González, Juan 387 v

Gómez, Simón 387 v

Gil, Simón 390v
Gutiérrez, Pedro 397

González Alonso 397 (Alonso González Montero)

Guillén, Francisco 405 (Francisco Guillén del Castillo)

Gaitán, Luis 406

García, Lope 407

González, Juan 412

Galagarza, Luis 413
González, Baltasar 414

Gómez, Juan 415v

García, Pedro 420

González, Mateo 425

González, Gaspar 427

Guerra, Juan Bautista 434

Granados, Cristóbal 435v

Guerrero, Francisco 440v

Garcia, Manuel 444v

Chomacho, Alonso 200 v

Chririnos, Cristóbal 245 v

Chirino, Diego 283

Chacón, Diego 365



Chertan, Rafael 367
Chririnos, Alonso 408
Chirino, 435

Hernández, Germán 6
Hernández, Francisco 366

Henogarda, Domingo 407 vto.
Hernandez, Antonio 11v

Heribano, Domingo 410

Hidalgo, José 57
Hernández, Baltasar 419

Herrera, Juan 105

Herrera, Agustín 168

Herrera, Juan 142 v

Hernández, Domingo 170 v

Hernández, Baltasar 453 v

Hernández, Gaspar 222

Hernández, Blas 222v

Hernández, Lorenzo 226 v

Hevia, Juan 241

Hernández, Pedro 248

Hurtado, Sebastián 254

Hernández, Antonio 259

Hidalgo, Francisco 264 v
Hernández, Esteban 266

Hernández, Bartolomé 286

Hernandez, Martin 299

Hozes, Antonio 308v

Hernández, Antonio 301v

Hernández, Jacinto 340

Hernandez, Alonso 348 v

Hormaeche, Francisco 357

Hernández, Francisco 366

Hernández, Pedro 378

Hidalgo, Matias 379 v
Heraldo, Francisco 392

Iglesias, Antonio 358 v
Ibarola, Felipe 420v

J

(Continúa de la J-Z en file Parroquiales9mayl2)



Parroquiales9may12

BNJM: C M P B t No 858)‘

Í d' . . ñ ¡we BNJM_ _ . érez eao, - - _n ¡ces de Matrimonios de Espa O ¿ro de Matrimonios (162 2_ I 648) Copiado y

' Copiar el Índice del Libro Prim

Cotejado con el manuscrito. Se adjunta la parte final (J-Z).

Pendientes

Índices de Matrimonios de Españoles" (BNJM. CM. Pérez Beato, No.858). .
' Copiar el Índice del Libro Primero de Matrimonios (1622-1648) Pasar el micro (A-I)

Catedral:

Libro 2 de Matrimonios:

Solicitadas. Pendientes. .

2.- Matrimonio de Luis Veltran de Betancourt (o Beltrán de Betancourt) con Luisa

Méndez de Acevedo. Libro 2 de Matrimonios (1648-1668). Consta Luis Beltrán, folio

130 vto.

3.- Matrimonio de Luis de las Heras Libro Z de Matrimonios (1648-1668). Consta en el

folio 287.

Nuevas solicitudes (se solicitaron el 7 de mayo de 2012):

Libro 2 de Matrimonios

l. Matrimonio de Juan de Arriaga. Folio 61.

2. Matrimonio de Francisco Salinas. Folio 92.

3. Matrimonio de Juan Esteban Folio 118.

4. Matrimonio de Juan de las Eras. Folio 170.

Índice Primero de Matrimonios (BNJM. Indices de Matrimonios de Españoles de la

Catedral de La Habana. CM. Pérez Beato, No.858)

Aclaraciones:

o Un folleto que dice “Libro 1°, 2°, y 3° de Matrimonios” tiene empalmados tres

indices copiados a mano en tinta y al parecer antiguos.

o Este folleto en su portada tiene la nota aclaratoria de que el Libro Primero que

está en la Catedral (1604-1622) es copiado y sus folios no concuerdan con los

del original que ya no existe. Se entiende la advertencia para el índice que

contiene este folleto y que tiene una nota que dice “letra de Manresa”

o Hay un segundo indice antiguo titulado “Libro 1° de Matrimonios 1623 a 1648

B”. También copiado a mano en tinta y al parecer antiguo. Este contiene un

mayor número de registro que el mecanografrado y ordenado por apellidos, pero

cuando coincide alguno es de igual foliación.

o Hay un tercer índice, evidentemente más modemo, mecanografiado y ordenado

alfabéticamente por los apellidos dc los contrayentes. Está encabezado así:
“Indice del Libro Primero de Matrimonios de Españoles que comprende desde el

año de 1622 a 1648”. En algunos casos se advierte que se han hecho precisiones,

por ejemplo, en el apellido por lo que tal vez fuera hecho contra el libro
exrstente y no sea un ordenamiento simple del llamado Indice B manuscrito. Es

el que se copia a continuación. ’



en los nombres omitidos en el indice mecanografiadoO Al final de este ñle aparec , ' _

ontra el segundo Indice manuscntodespués de hacer el cotejo de indice éste c
Para suplir las omisiones.

este indice mecanograflado son losO Los nombres en letra roja a la derecha de

casos detectados en que más que una,actualizac1ón ortográflca parece haberse

cambiado el nombre que aparece en el Indice B (manuscrlto).

Índice* del Libro Primero de Matrimonios de Españoles que comprende desde el
año de 1622 a 1648

"‘t Mecanograñado, ordenado por el primer apellido, escrito con ortografia modema.

PP].9 en adelante

J

Jimenez, Pedro 4v

Jerez, Juan 54

Jolofv, Pedro 105

Jiménez, Marcos 177

Jordan, Juan 187 v.

Jaén, Cristóbal 237v.’

Jiménez, Agurstin 364v.

Jiménez, Juan 369 v

Juárez, Lorenzo 365

Lemus, Juan 5

López, Juan 8v
Lamilla, Benito 17 (Benito de la Milla)
Linares Francisco 20v

Lara Francisco 23v

Lanosa, Lucas 30v

Lagos, Francisco 33v’

López, Bartolomé 35
Licona, Miguel 36

Leyton, Luis 38
Landa, Pedro Antonio 46

Lugo Gaspar 49

Laguna Pedro 63

Lugone’s, Alonso 67
Ledesma Diego 73 v

López, Juan 74 v

López, Bartolomé 76
Leiba, Luís 80

López Blas 83v
López de Avilés, Diego 85v

López de Zúñiga, Sebastián 87 v
León, Bartolomé 98

Lopez, Domingo 126



Lezama, Antonio 130v
Lugo Sebastián 134
Luna, Ignacio 139
Lemus, Juan 150 v
López Aguado, Francisco 215
Larraga, Juan 238 v
Lozano Francisco 239

Lorenzo de Padilla, Antonio 295 v

Lugo Blas 390
Lara Francisco 433

LL'

Llerena ,Matías 187 v

Llanos, Francisco 429 (Francisco Yanos Valdés)

M

Martin, Francisco 1

Márquez, Damián 2
Mejia, Fernando 2v
Mayorga, Antonio 3
Moronta, Esteban 7v

Martin, Melchor 7v

Moya, Francisco 8
Martin de Silva, Francisco 15 (Francisco de Silva)

Mojica, Alonso 16 v
Muñoz, Luis 19

Muñoz, Manuel 24

Martin, Bartolomé 25

Margena, Bartolomé 26
Millán, Diego 28 v

Méndez, Grabriel 30v

Miranda, Lorenzo 32

Mejia, Gonzalo 32v
Molina, Andrés 33v

Martin, Domingo 35

Morel, Juan 37v

Mesa, Francisco 38

Márquez, Andrés 39
Marin, Diego 39 v

Mora, Francisco 40’

Mejía, Hernando 40v
Marin, Francisco 41

Muñoz, Diego 42v

Melendez, Benito SO

Mejia, Lazaro 59
Maldonado Calderón, Franco 67v

Mejia, Luis 91 ,
Menéndez Márquez, Alvaro 136 v

Lx;



Morales Francisco, 151 v

MOjica, Bartolomé 163
Molina, Bemabé 173
Morales, Alonso 179
Manrrique, Gaspar 182 v
Mojica, Garcia 185 v
Marquez, Pedro 215
Martinez, Guillermo 219
Morején, Juan 233 v
Montiel, Juan 239 v
Maldonado, Diego 271
Mesa, José 281
Molina, Gaspar 288

Maldonado, Juan 314
Morales, Salvador 325

Murguía, Andrés 329 v
Medrano Juan 331 v

Martinez, Francisco 344 v

Marquez, Tomé 369 v
Molina, Eugenio 370 v
Medina, Pedro 398 v

Mirabal, Francisco 399 (Francisco Rivero Mirabal)
Méndez Antonio 407 (Antonio Méndez Lemus)

Morera, Matias 408 v

Mejia, Agustín 454 v

Navarro, Juan 322 v

Narváez, Diego I
Nieto Antonio Alfonso 339V (Antonio Alfonso Nieto)

Núñez, Cristóbal Iv

Núñez, Pedro 25 v

Neoza, Juan Antonio 38v (sin apellido en el Índice B)

Navarrete, Francisco 52 (Francisco Navarrete y Corbera)

Navarrete, Sebastián 52 v

Noguera, Agustin 66v
Nieto, Francisco 113

Núñez, Diego 174

Núñez, Juan 176 v

Núñez, Francisco 203v

Notario, Antonio 253 v

Nogorta, Pedro 267v

Oquendo, Martin 12
Osorio, Andrés 13 v

Orta, Juan 13v

Obin, Juan 3le



Olivares, Lorenzo 42v
Ordoño, Diego 44v
Ortiz, Tojmñas 54
Osorio, José 110

Ortega, Pedro 147
Oñate, Felipe 151 v
Ordoñez, Alonso 152V
Ochoa, Rafael 159v
Ochoa Juan 160 v (Juan Ochoa Oruca)

Osorio, Juan 182
Orozco, Diego 202 v (Diego Orozco y Rivera)
Oviedo, Diego 225v
Oliveros, Cristóbal 234
Oliva, Blas 239v

Ocanto, Baltasar 244

Olivera, Pedro 255 v

Ojeda, Antonio, 279v
Otaysa, Antonio 332
Olivera, Pablo 333

Ojeda Jiménez, José 355 v
Oquendo Pedro 388
Ortiz, Manuel 425

Pinto, Femanado 4v

Pérez, Blatasar 5v

Pérez, Cristóbal 6

Pérez, Miguel 9

Peláez, Pedro ll
Pérez Borroto, Diego 17

Pérez, Antonio 17v

Perez, Diego 21

Pérez, Blas 22

Perera, Antonio 23

Pérez, Miguel 25

Páez, Francisco 36v

Padilla, Gaspar 36v

Pérez Juan 38

Piñares, Sebastián 43 (Sebastián de Pinares

Pérez, Tomás 44

Pérez, Francisco 45

Pedroso, Martin 48

Perdomo, Francisco 53’

Puebla, Antonio 55v

Pedroso, José 58v

Pérez, Luis 65’

Pérez Costilla, Luis 66v

Pardo Osorio, Juan 71

Pacheco Zequcíra, Antonio 72

Piñero, Juan 72 v (JuanPillerodeFm ,-



Pinto, Melchor 75
Pérez del Villar, Diego 76

Pérez Borroto, Melchor 82 v

Piñero, Antonio 87
Pérez, Francisco 89V

Pedroso, Blas 91 v
Pedroso, pablo 93
Pérez, Nicolñas 102v
Pedro Puente 140 (Pedro de la Puente)

Páez, Melchor 145 v
Pérez Borroto,Luis 148

Peña, Francisco 157 v’
Páez, Domingo 160

Pérez, Lucas 161v

Párraga, Pedro 183
Pérez, Manuel 184
Pereda, Gonzalo 205
Pérez. Simón 221

Pérez, Domingo 228

Palma, Agustín 239
Pacheco, Juan 241

Pérez, Juan Miguel 260

Pérez, Amaro 268

Pérez, Blas 293

Páez, Antonio 295

Palacios, Antonio 305

Peralta, Antonio 307

Pérez, Juan Francisco 335

Pérez, Marcos 350

Pérez, Gaspar 362

Parada, Juan 364

Pérez, Amador 374

Pulido, Alvaro Bautista 386

Pez, Melchor 386 v (No aparece en el Índice B)

Poveda, Simón 388v

Palma, Juan 392 v

Palacios, Bernabé 406

Parejo, Diego 410 v
Pérez, Domingo 407

Pérez, Melchor 421

Pérez, Julio 423

Pérez, Pedro 450

Pérez Juan 453 v

Pazos, Domingo 454v

Quirós, Agustin 25

Quirinos, Manuel 56v
Quiñones, Miguel 254
Quisama, Martin 276 (No aparece enel Indice B)



Quijano, Agustin 298 v
Quuano, Juan 303v
Quimera, Antón 315

Quesada, Felipe 325 v

Quisama, Francisco 363 v (No aparece en el Indice B)
Quirós Pérez N. 454 v (No aparece en el Indice B)

R

Rodriguez, Juan lv
Romero, Francisco 3v
Recio de Oquendo, Pedro S v

Rodriguez, Gaspar 6
Ruiz, Diego 6v
Romero Gil Juan 8v

l/l/Rosa, Juan: de la 9v
Rivera, Matias 11v

Reyes, Fabián 14v
Rojas, Luis l7
Rodriguez, Blas 19v
Ruiz, Miguel 21

Ramirez, Francisco 21v

Ramos, Lorenzo 23v

Ruiz, Simón 24

Rodríguiez, Domingo 25v
Rodrñiguez, Luís 27v
Ruiz, Pedro 20 v

Rodriguez, Pedro 30
Romero, Juan 33v

Rodriguez, Juan 34
Ramos, Juan 36

Rojas, Gaspar 40v
Romero, Pedro 44

Rueda, Juan 44v

Rodriguez, Simón 45v

Rodriguez, Manuel 58v
Ruiz, Sebastián 60

Rodriguez Capote, Antonio 62
Ramos, Leandro 62

Redondo, Francisco 62v

Rodriguez, Leandro 67v

Rojas y Sotolongo, Alonso 77
Rodriguez, Sebastián 79v

Rodriguez, Diego, 90
Recio, Francisco 91v

VJ Rosa, Diego dela 91v
VJ Rosas, Juan 109
(¡Í Rosa, Jacinto 100

Ramirez, Antonio 114v

Rodriguez, Domingo 120



Reyes, Sebastián 129 vf I/l/ Rosas, Juan 147

Reyes, Baltasar 164
Rivera, Juan Manuel 173 v
Ramírez, Diego 174 v

Reyes, Domingo 184
Reyes, Melchor 187
Rendón, Bernardo 200v

Rodriguez, Antonio 202
W Rosa, Miguel 204

Revueltas, Pedro 204

Rincón, Alonso 205

Roca, Francisco 209v

Rojas, Agustin 21 lv
Reyes, Gaspar 215v
Reyes, Francisco 220

Rodríguez, Juan 223V
Rodriguez, Francisco 228
Rodriguez, Domingo 228 v
Rodriguez, Manuel 229

Reyes, Juan 229v
Rivero, Antonio 230

(u Rijo, Juan 232v (No aparece en el Indice B. Pudiera ser Juan Francisco del Río, 238)Rincón, Alonso 233v

Rivas, Domingo 233V (Domingo Rivas Valladares)

Romero, Gaspar 236 v

Rodríguez, Salvador 239 (Salvador Rodríguez Caceres)
Rua, Francisco 245 v

Rojas, Melchor 249
Rizo, Juan Bautista 252 (Juan Rizo de la Vega)

Recabarren, Miguel 267 v

Rocamora, Pedro 275

Rojas, Diego 280v
Rota, Diego 284 v (No aparece enel Indice B)

Rojas, Luis 287 v
Rojas, Pedro 290
Rodriguez, Miguel 294 v
Rivadeneira, Luis 303

Rodriguez de Arellano, Juan 334 (Juan Rodriguez de Orellan)
Rubi, Diego 374

Rangel, Tomás 417
Rodríguez, Gregorio 424

Rojas Francisco 433
Robles, Francisco 437 (Francisco Robles y Mendoza)

Recio, Francisco 452

 

Sosa, Manuel 3

Sánchez, Pedro 4v



JJ

Santiago, Juan de ll

Sánchez, Esteban 17
Salgado Sebastián IGV
Salazar, Domingo l7
Sánchez, Francisco 21v
Sevilla, Alonso 22
Salgado, Miguel 23
Sánchez, Bartolomé 23
Silva, Juan 24v

Sánchez, Alonso 31v
Sánchez, Felipe 47v
Santa Maria, Francisco 49 (Francisco Santa Maria y Luna)

Salas, Juan SO

Sandoval, Pedro SS
Salizábal, Jiménez, Miguel 65v (Indice B aparece como Miguel de laa)

Sigler, Juan 71v
Soler, Juan 89

Silva, Francisco 94
Sánchez, Juan 94v
Saavedra, Cristóbal 98v (Cristóbal Saavedra y Armas)
Soria, Felipe 119

Sierra, Matías 124

Soto, Ambrosio 128

Sánchez, Bartolomé 128 v

Sánchez, Juan 135

Silva, Juan 157

Soto, Diego 159

Soto, Blas 162 v

Silva, Tomé 163

Suárez, Antonio 164”

Sánchez, Andrés 171

Solis, Francisco l767v

Zamora, Gil, 177v

Sotolongo, Agustin, 207

Selaya, Manuel 208v
Santa María, Blas, 209

Santa María, Roque 209V

Sandoval, Pedro 211 v

Sepúlveda, Diego 216v
Salas, Francisco, 225V

Sosa, Juan 261

Silvera, Manuel 262v

Salgado Francisco, 269
Sotolongo, Diego 287v
Salazar, Antonio 289

Soto, Luis 295V

Suárez, Frajncisco 307

Sánchez, Bartolomé 309

Silva, Andrés 312v

Sosa, Felipe Ventura 323



Suárez Gregorio 327 v
Sánchez Pedro 328

Santo Tomé, Juan 328 v

Santiesteban, Gabriel 328V
Salas, Francisco 338V
Silva, Francisco 340V
Soto, Lorenzo 352

Sánchez, Gonzalo 359

Sotolongo, Cristóbal 380
Sánchez, Domingo 381v'

Sánchez, Sebastián 384
Santos, Pedro 384 v

Sánchez, Bartolomé 385
Sánchez Lorezno 390v

Salaya, Lorenzo 391 v (Lorenzo López Zalaya)
Soto, Julián 395V

Soria, Juan Martín 396

Salas, Jacinto 398V

San Juan, Antonio 411 (Antonio de San Juan Lozano)

Sánchez, Lázaro 425 v'

Soria, Alonso 442vc

Soto, Juan 444v

Sosa, Manuel 445

Sotolongo, Juan 445 v

Triana, Juan de 8v

Torre, Diego de la 18

Tamayo, Antonio 22
Toledo, Nicolás 26

Torres, José 38v

Torres, Nicolás 48v

Tejeira Rivero, Andrés 5 lv
Talabera, Juan 76v

Tabares, Miguel 82v

Torre, Miguel de la 94v

Tovar Fernández, Felipe 115v

Tordecillas, Francisco 116

Topete, Pedro 150 v
Tapia. Juan 158v

(Francisco Tordecillas y Alderete)

Torres, Juan 156v (Juan de Torres y Morales)

Torres, Juan Bautista 177

Tabares, Francisco 218

Torres, Antonio 240

Toledo, Juan 253

Tovar, Bernabé 356

Tapia, Juan 360
Trimiño, Fremcisco 425 v

Torres, Francisco 450v



W

U

Ulma, Pedro 70v (No aparece en el Indice B. Pudiera ser Pedro de Silva)
Ugarte, Sebastián 83 V
Urbina. Manuel 184

Uceda, José 186v

Utreras, Juan 204 v
Urbe, Diego 304 v (No aparece en el Índice B)

V

Villaverde, Gabriel 9
Valdés, Cristóbal 10'
Valencia, Diego 12
Viñales, Pedro 26

Viñol, Bartolomé 48

Vilas, Luis 52

Valenzuela, Cristóbal 52v

Vedejo, Luis 55v (Indice B. Luis Berdejo Negro)
Vázquez, Diego 57
Vázquez, Francisco 65v (Francisco Vázquez Coronado)
Valdés Luis 67v

Victores, Bartolomé 76 (Bartolomé Vitores Ayala)

Vázquez, Ventura 88
Villacoba, Gaspar 100v

Victoria, Agustín 101

Vera, Alfonso 102v

Velasco, Luis 109V

Vega, Esteban lllv
Velázquez, Baltasar 117v
Viamonte, Nicolás 155

Vergara, Antonio 173 v (Antonio Vergara Azcárate)
Villanueva, Cristóbal 206 v

Valdés, Francisco 232

Vélez, Juan 235

Vázquez, Juan 258
Velasco, Andrés 260V

Vázquez, Lucas 270

Vargas, Francisco 284
Valera, José 367

Vera, Andrés 373

Vargas,Cristóbal 595
Valverde, Pedro Martín 309

Vázquez, Domingo 421

Zayas Bazán, Diego 17 v
Zayas Bazán, Francisco 99v
Zamora, Alonso 141

//



Zayas, Miguel 21 .
Zaldívar, Lorenzo, 266 (Lorenzo Hurtado de Zaldivar)
Zdaya, Domingo 317 v
Zapata, Pedro 309 v

OÍI‘OS registros que no aparecen en este indice y están en el Indice B

Antonio Rodríguez Tamayo 4

Alonso Martín Perera 13

Agustin Correa Sotomayor 28
Andrés García Castellanos 3l

Antonio Aróstegui 36
Alvaro de Luzes 41

Antonio González Farías 42

Antonio López del Clavo 83

Alonso Camacho 200

Antonio Lorca 201

Alonso Hernández Rincón 205

Alonso Brabo Acuña 206V

Andrés Marlzo de Contreras 222

Andrés Estrada 370

Alonso Valdivieso 346

Antonio Iglesias 358

Amaro Rodríguez, 392

Bartolomé Banegas 138

Bartolomé Arias 214

Claudio de la Estrella 136

Carlos de las Barrillas 302

Diego Becerrilda Carmona 75
Diego Ramirez Ulloa 174
Francisco Banegas 43

Francisco Bañón 48

Felipe Bonilla 86
Francisco de Hechavarría 132

Francisco Galindo 139

Francisco Muñoz Rojas 145

Francisco López Aponte 157

Faustino Carbrejas, 213

Fernando Guerra Vega 218

Fernando Calvo 244

Fernando Rodavallo 250

Felipe de Aguirre 325
Francisco de las Alas Arrieta 338

Francisco Núñez Aponte 360

Francisco Rodrigez Zalazar 385

Francisco Morgado 445

Gerónimo Medrano 52

Gerónimo de Viedma 53

Gaspar Escalante Boroto 68
Gaspar Jaqimes 122



Gabriel Valdivieso 125

Gerónimo Martinez Pinzón 217

Gaspar Jaimes 389
Ignacio de Marquaina 214
Juan Fernández Morante 52

Juan Genes 54

Juan de Herrera 55

Juan Ramayo 57

Juan Vilches 58

Joseph Pedroso 58
Juan Solórzano 220

Juan de Bengochea 240

Juan de Solarte 247

Juan Recino 248

Juan F lorindo de la Cueva 432

Juan Bautista Borroto 443

Juan Lorenzo Aguiar 446

Luis Castellón 3

Mateo Araujo 309

Pedro Verdecias S

Pedro Mata Villavicencio 31

Santiago Cabezas 322

Nota: Luis Amata (sic.) y Da. Gerónima de Esquivel, está este matrimonio en el Libro

Primero de Entierros de Españoles, folio 65



 
ParroquialesISabrIZ:

Indices de Matrimonios de Españoles" (BNJM- C'M' Pérez Beato, No.858)

los cinco primero libros. Aclara en nota Pérez Beato

re es del Libro Primero (1606-1622) original, motivo

porque es uno copiado del

*: Están las copias manuscritas de

que el índice que contiene este sob

por el cual no coincide con el libro que está en la Catedral

libro original y su foliación es diferente.

Índice, Libro 2 de Matrimonios de la Catedral de La Habana (lro./ene/1649-
30/jul/1668)
Nota: No se copiaron los que carecen de apellido o son negros esclavos de nación.

A

Antón Angola 3

Alonso García Ybaña 3

Antonio Vasconcelos 6

AndrésBiberos 6

Antonio de la Cruz,9; Alonso Díaz, 9

Antonio Almeydall

Antonio Sánchez, I 3

Alonso González, 14

Andrés Aguilar, 19:

Antonio Rodríguez, 22

Antonio Silva, 22

Agustín de Velázquez, 25
Antonio Goichueta, 25

Andrés Pérez 27

Antonio Embonado, 30

Alonso Ayala, 32

Antonio Pacheco de Zequeira 3

Alonso Monge, 37

Andrés Masanivique, 38

Antonio de la Cruz de Utrera, 39

Ambrosio Zuares, 39

Antonio Díaz, 42

Agustín de Palma, 46
Antonio Espinosa, 46

Alonso de Mella 47

Antón Emchico 54

Alonso Márquez, 57

Alonso de la Cruz, 3

Andrés de Mayo, 60

Andrés Hernández, 60

Antonio Benítez, 60?

Antonio Valderrama, 60

Antonio Mauricio, 64; Antonio Clanodia, 70

Antonio Pérez Martinez, 74



Ambrosio Gatica, 76
Antonio Pérez, 77

Adrián Pulido 77

Í Andrés Riveros, 77
Antonio Alarcón, 83

Antonio Mazariego, 86

Alonso Rodriguez, 88

Alonso Castillo, 3

Agustin Fernández Poveda, 90
Antonio de Zaa, 90

l/l/ Alonzo de la Rosa, 91
Alonzo de los Reyes, 3

Antonio Rodriguez, 91

Alonzo Sánchez Lescano 95

Antonio Algumedo 97

Agustin Hinostroza, 97
Alonso Garcia 91

Antonio Cape 101; Álvaro de Luces 103

Andrés Díaz, 303

Andrés González, XXX

Andrés Delgado 107

Andrés Ribera 108

Antonio Muñoz, 110:

Andrés Cordero, 110

Andrés San Juan, 110

Antonio Espinosa, 112 vto.

Antonio Álvarez, 113

Antonio Guerrero, 113

Andrés Pérez 114

i/ Antonio Martín, 114
Antonio González, 115

Alonso Hernández 120

Antonio López 120

Andrés Guerra, 120

Antonio de Austria, 128

Antonio Fernández de Sotomayor, 130

Alonso Menéndez, 131

Andrés Calvo de la Puerta, 131

Antonio de Herrera, 138

Amaro Alfonso, 143

Antonio Roas, 144

Andrés Martín, 146

Antonio Caraballo, 146

Andrés Rodríguez, 153

Antonio Piñero, 155

Alonso Pérez, 3

Antonio González, 156

Ambrosio de Cárdenas, 159

Antonio Biuñón 165

Antonio Ugarte, 165



Antonio Herrera, 170

Antonio de Guzmán, 170

Antonio Vicente 175

Ambrosio de Cárdenas, 183

Andrés Pinto, 183

Antonio Robadilla 185

Antonio Martín, 185

Andrés Munibe, 18X

Antonio Fernández, 18X

Antonio Ximénez, 183 vto.

Antonio Salgado 191

Antonio Guizania (¿Guillarnas?) 191

Alonso Chirino, 192

Antonio Recio Oquendo 193

Antonio Fernández Velasco, 197

Andrés Lujando 199

Ambrosio Faliopo 202

Alonso Bravo, 202

Antonio del Pozo, 203

Antonio Lima, 204

Alonso Pérez, 206

Agustín de los Reyes, 207
Alonso Gutiérrez, 210

Andrés de Guzmán, 211

Antonio Losano 212

Alonso Carabajal, 212

Antonio Dominguez, 219

Agustin de Luna, 225
Antonio Rodríguez, 226

Antonio de Herrera, 229

Antonio de Heredia, 233

Amaro de Prado, 236

Agustín Monrroy 236
Antonio Sotelo, 236

Alonso de Acosta, 238

Andrés Martin, 238

Alexandre Lorenzo Luis, 239

Alonso Bazquez, 211

Antonio López 242

Amaro Méndez, 212

Andrés Morera, 244

Antonio Mendoza, 245

Alexandro Vazquez Pam 246

Andrés Suárez, 246

Alonso González de la Torre, 247

Andrés de San Juan, 249

Antonio Brizuela, 250

Andrés Espinosa, 251

Andrés de Córdoba, 252

Agustín González, 253

 
/
A



Alonso Márquez Gallardo 256
Alvaro Pérez, 256

Antonio Morales, 258

Andrés Losano, 259

Alonso Ruiz Pastrana, 259

Alonso Ximénez, 259

Antonio Ramos, 262

Andrés Bernal Nuño, 266

Antonio Pacheco Zequeira, 267

Antonio Cabrera 269; Agustin Rojas, 269

Antonio Leyton, 272

Antonio Pérez, 273

Andrés Bargas, 274

Alejandro Díaz 274
Agustín Díaz, 275
Andrés Muñoz, 276

Antonio Garrido, 277

Antonio López, 277

Antonio Luis Sánchez, 277

Antonio Espinosa, 279

Antonio Bobadilla, 280

Agustin Monzón, 282
Agustin Valdés, 286
Andrés García, 288

Antonio Camarero, 283

Andrés Gutiérrez, 283

Alexandro Soto 291

Antonio Herrera, 197

Antonio Rodriguez, 297

Antonio Reyes, 300

Antonio Romero, 300

Andrés Munibe, 302

Agustin Martín, 302
Alonso Alvarez, 304

Agustin Sánchez, 305
Antonio Alvarez, 302

Bartolomé González 2

Bartolomé del Águila 12

Bartolomé Cordero, 27

Bartolomé Rubin 47

Bartolomé Justinian 51

Bernardo Martínez, SS

Bartolomé Espinosa, 60

Bernabé Sarabia, 61

Bernabé de León, 61

Blas Gómez, 62

Baltasar Hernández, 68



Bartolomé Rodriguez, 80

Bartolomé de la Torre, 83

Bartolomé Pérez, 88

Blas de Soto, 100

Baltasar Reyes, 102

Baltasar Pérez, I l I

Blas Morera, 115

Bernardo Zerrano 123

Benito San Thome 130

Bernardo Tamariz, 134

Bonifacio Pérez, 135

Bartolomé González, 136

Bentura de la Cruz, 14X

Baltasar Mogarrieta 151

Blas Hernández, 153

JJ Baltasar Velásquez, 177
Bernabé de Herrera, 181

Bernabé de Sotolongo, 186

Blas Guerra, 188

Bernabé Rodríguez 192

Bernabé González, 199

Bernabé Arroyo, 200

Baltasar Álvarez, 204

Bartolomé Vias, 205

Benito González, 238

Bernabé Rangel, 240

Basilio Oquendo, 254

Benito Cárdenas 256

Blas de la Cruz Villafranca, 270

Bartolomé Ruiz 276

Bernabé Lugones, 281

Bartolomé Carreño, 283

Bernardo Ramos, 284

Bartolomé Muxica Lescano, 285 ó 295

Baltasar Reyes, 296

Bartolomé Vélez, 303

Ciriaco Álvarez de Medina, 8

Clemente Hernández, 26

Clemente Carrizoza 96

Carlos Conde 102

r/ Cosme de Ybarra, 253
Claudio Hernández, 254



1/ Diego Martin, 2
Domingo Luxan 3
Diego de León, 4
Domingo Hernández Borjes, 4
Domingo Diaz, 5
Diego Henrríquez, 12
Domingo López Guerrero, 19
Domingo o Diego Barroso, 22
Domingo de Henogorta, 26
Daniel del Mundo 30

Diego López de Santiago, 32
Diego Lorenzo 33
Domingo de Pazos, 35
Diego de Campos, 39
Diego Muñóz, 42
Diego Diaz Dávila, 45
Diego López de Alcalá, 46
Diego de Flores, 48
Domingo López, 55
Diego Luiz de Córdova, 66
Diego González, 76
Domingo Villanueva, 78
Diego Garcia, 79
Diego Ortiz Ordóñez, 80
Diego Almeida 82
Domingo Zayas, 86
Diego Sánchez, 93
Diego Vizcaíno, 94
Domingo de la Cruz, 94
Domingo Cardoso, 98

Diego de Ortega, 99
Domingo Calvo, 99
Domingo Hernández, 104

l/ Domingo Riberos, 105
Domingo Pérez, 110

Domingo del Pino, lll
Diego Velasco 113
Diego Ximénez, 116
Domingo Diaz Vega, 116

Diego Almanza, 117
Diego Pérez, 118
Diego Román de Aviñón, 133
Diego de Zayas, 138
Domingo Velázquez, 140
Diego de Flores, 143
Domingo Herrera, 148

Diego Valdés, 150
Domingo Zepúlveda, 150

Diego Ramirez, 153



Diego Rodriguez Valdivieso, 158
Diego Pulido 159
Diego Sonante, 159
Diego Florencia, 171
Diego Díaz 173
Diego de Rivera, 173
Diego Felipe, 177
Diego Avilés 179
Diego Pita de Figueroa, 180
Domingo González, 180
Diego Sánchez, 183
Diego Carrillo, 184
Domingo Rramos, 185
Domingo Martinez del Corral, 188
Domingo Diaz, 188

Domingo Diaz, 189
Diego de Mora, 190
Domingo Cesar 192

Diego González, 193

Diego de Segura, 195
Diego Pérez de Santiago, 201
Daniel Rivera, 204

Diego Gallegos, 205
Diego Velázquez, 210
Domingo Fernández Caraja, 210
Diego Miralla, 211
Diego Sánchez Pajarón, 214
Domingo Recio, 215

Diego Roque, 217
Damián Guizama 217

Diego Muxica, 218
Domingo Maldonado, 218

Domingo Borjes, 219

Domingo Romero 222

Domingo González, 223

Domingo Gutiérrez, 226
Desiderio Maldonado, 227

Diego Ruiz, 228
Dionisio Costilla, 234

Diego Ramos, 235
Domingo Mendoza, 235

Diego Linosa, 235
Diego Oporto, 239

Diego de Araujo, 241
Domingo Alvarez, 241

Diego Lorenzo, 242
Diego Chirinos, 243
Diego Martin, 243
Diego Vizcaíno, 245

Diego de Sandi Bustamante, 246

 



Diego de Rojas Inglés 248

Diego de la Cruz, 248
Diego Pedrosa, 249
Domingo de la Cruz, 251
Domingo Ruiz, 252
Diego Pérez Hidalgo, 253
Diego Romero, 254
Domingo Martinez del Corral, 262
Diego Martin Barba 267
Diego Pérez, 269
Diego Torres, 268
Diego dela Fuente 269
Diego Figueredo, 271
Diego Ruiz, 275
Diego Piedra, 283
Diego Rodriguez, 285
Diego Guzmán, 286
Diego Ximénez 292
Dionisio Escobar, 293

Domingo Valencia, 298
Diego Pérez Martinez, 301
Diego Serrate, 305
Diego Lagos, 305
Diego Hernández, 307
Domingo Silva Avendaño, 308

Diego Osorio Alvarado, 308
Diego Díaz Valencia, 42

Estanislao de Torres, 35

Estevan Rozel 164

Estevan de Licona 184

Estevan de Torres, 1X6;

Estevan de la Guerra, 247;

Estevan Morales 253

Francisco Obregón I

Francisco Faxardo 2

Felipe Aguirre, 4
Francisco G6mez, S

Francisco Chacón, 6

Francisco Fernández de Poveda, IS

Francisco Cano 15

Francisco Villalba, 18

Francisco Nieto, l9

Francisco Jordán 22

Francisco Lizana, 24

Faustino Molina, 24



W

Francisco Zaballa, 28

Francisco Molina, 31

Francisco González, 34

Federico Juan David, 39

Fernando Frias, 44

Francisco Martin Valderas, 45

Francisco Mascareña 68

Francisco Garro, 70

Francisco Pérez, 70

Francisco Guillén 78

Fernando Ortiz, 78

Francisco Enm’quez 88

Francisco Robles 90

Francisco Salinas, 92

Francisco Morejón, 95

Francisco Diaz, 97

Francisco Talavera, 101

Francisco Muñoz, 106

Felipe de Mota 113
Francisco Muñoz, 114

Francisco Martin, 120

Francisco Recio de Valencia, 121

Felipe de la Cruz, 121
Francisco López, 126

Francisco Hernández, 130

Felipe Regueyra, 133
Francisco Garcia, 133

Francisco Navarro, 135

Francisco Cuéllar, 145

Francisco Martin, 151

Francisco de Loza, 154

Francisco Castañeda, 155

Francisco Peláez, 159

Francisco Rodriguez, 160

Francisco Fonseca, 160

Francisco Velázquez, 163

Francisco de Molina, 171

Francisco Cartagena, 181

Francisco Gama, 182

Francisco Cuello, 184

Fabián Bran, 185

Francisco Navarro, 186

J Francisco Riveros, 188
Francisco Maldonado, 194

Francisco Rodriguez, 199

Felipe Sánchez, 199
Felipe Guevara. 200
Francisco Valderas, 202

Francisco Díaz, 292

Francisco Rodríguez de Aldama, 203

 
.¡
I



J

Francisco Pérez de Castro, 203

Francisco Nuño de Govea, 205

Francisco Rodriguez, 207

Fabián González, 220

Francisco Solano, 220

Francisco Acosta, 220

Francisco Narváez, 221

Francisco Padilla, 222

Francisco Edmundo, 224

Francisco Guerra, 224

Francisco Rodríguez Moxica, 224

Francisco de Bustos, 226

Francisco de Castro, 231

Francisco Herrera, 232

Francisco Vela, 232

Fernando Giraldo, 233

Francisco Salgado, 236

Francisco León, 237

Francisco Guerra, 238

Francisco Sánchez, 239

Francisco Navarro, 240

Francisco González, 240

Francisco Morales, 242

Francisco Santa Cruz, 243

Francisco Lorenzo, 245

Feliz Silva, 247

Fernando Díaz, 247

Francisco de Lara, 250

Francisco González, 263

Francisco Muñoz, 268

Francisco de la Chia, 270

Fernando de Zayas. 272

Francisco Almaguer, 273

Francisco Sabino, 273

Francisco Velasco, 274

Felix Baños, 274

Francisco Muñoz, 275

Francisco Bravo, 276

Francisco González, 278

Francisco Ortega, 281

Francisco Pimienta, 281

Francisco Riveros, 285

Francisco Acevedo, 290

Francisco Ramos, 296

Francisco Diaz, 297

Francisco Torres, 304

Francisco Justinian, 308

 



Gaspar Manrresa ll
Gaspar de los Reyes 14
Gabriel Rodríguez, 17

Gregorio de Capa 21
Gonzalo Suárez 24

Gregorio Vergara 27
Gonzalo Dominguez, 31

Gaspar del Castillo, 32
Gaspar de los Reyes 44
Gaspar del Castillo, 45
Gerónimo de la Torre, 62

Gerónimo del Pozo, 65

Gaspar Navarro, 75
Gerónimo Bazquez Carrión, 87

Gaspar Jayme, 115
Gerónimo Pérez, 121

Gerónimo Martín, 134

Geraldo Pedroso, 150

Gaspar López, 157
Geronimo Guerra, 157

Gregorio Pineda, 165
Gerónimo de Laria, 167

Gerónimo de poellosa 172

Gregorio Gómez 173
Gaspar de Arteaga, 174

Gaspar Pinto, 174
Gaspar López, 187
Gaspar de Silva, 190
Gracia Antón 190

Gonzalo Francisco 197

Gaspar Gómez, 198
Gaspar López, 222
Gerónimo Pérez 226

Gaspar de Novera 227
Gerónimo Hernández, 245

Gabriel Quiñones, 247

Gregorio Núñez, 249
Gregorio Esteban, 258
Gerónimo de Lavez, 261

Gabriel del Rio, 267

Gregorio Castillo, 267
Gregorio Gómez, 167
Gerónimo Aguilar 269

Gaspar Alvarez Miranda, 270
Gonzalo Rodriguez, 272

Gerónimo Diaz Molina, 281

Gerónimo Vilchez, 288

Gabriel Anuez, 292

Gregorio Vilchez 293

 



 

Gregorio Medrano 296
Gaspar Reyes, 299
Gonzalo Suárez, 307

Hernando Pinto, 4

Hernando Martín, 64

Hemando Rodavallo 86

Hilario Estrada, 102

Ignacio de Loza, 48
Ignacio Tamariz, 73
Ignacio Moreno, 81
Ignacio Rijas, 177
Ignacio Núñez, 188
Ignacio López, 257
Isidoro Pita, 302

Ignacio Rodriguez, 306

Juan Morejón 274

Julián Sanchez Avalos, 275

Juan Muñoz, 275

Joseph de Torres, 277
Juan Rangel, 278

Joseph Ridrñpiguez 278
Jacitno Rubñpu 279

J ioseph Cñardebnas 279

Jacitnio Lugo 280;

Juan Girola 280

Juan de Cala, 281;

Juan de Virues, 282

Juan de Argote, 282

Juan de Peralta, 283

Juan Servando, 284

Juan Valentin Herrera, 284

Jospeh Gomez, 285
Juan Muñoz, 285

Juan Jordán, 286

Juan Pinilla, 287

Juan León, 287

Juan Bautista Guarin Figueroa, 288

Juan Barba, 288

Juan Garcia Otañez, 288

Juan Felix, 290

Juan Martín, 290

Juan Bautista Sotolongo, 291

Juan Gonzñalez Montero, 293



J

Juan de Mota, 294

Juan Rubio, 295

Juan Rodriguez Vigario, 295

Juan Campos, 296

Joseph Miranda, 299
Juan Hemñandez, 301

Juan Ximénez, 301

Juan Gómez, 302

Juan Ximénez, 303

Juan de Amaya, 303

Juan Ponce, 305

Juan Quadrado, 306

Joseph de Leyba, 306
Juan Pérez, 306

Jacinto Moreno, 134

Jacinto Moreno, 234

Juan de Flores, 235

Juan de Quirós, 236

Juan Palermo, 237

Joseph de Tapia, 238
Juan Martin, 238

Juan Mexia, 239

Juan de Josué, 240

Juan de la Oliva, 241

Juan Velázquez, 241

Joseph Chirinos, 243
Jacinto Martin, 243

Juan de Sumedia, 244

Juan Gálvez, 244

Juan Pérez Pintado, 246

Juan Portillo, 248

Juan Pérez, 248

Juan de Barrazan Lanzedo, 243

Juan Ensenza, 245

Joseph Pantoja, 250
Juan Matias, 251

Juan de Morales, 252

Juan de Céspedes, 253

Juan Ignacio de la Candelaria, 254

Juan de Gorostizu, 255

Juan Ramirez, 255

Juan Diaz Valencia, 258

Joseph de Ovejo, 258
Juan de Anis, 258

Jacinto de Saavedra, 260

Juan de Pedroso, 260

Juan Bazquez, 260

Juan del Castillo, 260

Juan Ruzi, 261

Juan Rodriguez, 261



W

/

Joseph Muñoz, 262
Juan Mexia, 262

Joseph Antonio Orta, 264
Juan de Velez, 264

Juan Bautista Luz, 264

Joseph Betancourt 264
Juan Pérez, 265

Juan Parrado, 265

Joseph García Miranda, 267
Juan de Oribe, 269

Joseph Jacinto, 270
Juan de la Cruz, 270

Juan Borroto 271

Juan Martín 271

Juan de Soto, 273

Juan de Josué, 273

Juan Lucas Perea 3

Juan Granados, 5

Juan Altamirano 8

Juan Diaz, 9

Juan Carlos Costantin 10

Juan Yllana, 10

Juan Ruiz Callejón ll

Joseph de Sosa, 12
Juan González Carvajal, 14

Juan del Sol, 14

Joseph de Fleítas, 17
Juan Pérez Guzmán, 18

Juan Guirola, 19

Joseph Zamora, 20
Juan López Zarco, 21

Juan Fletes 21

Joseph Ortiz, 21
Juan Rodrpíguez, 22

Juan Garcia Reinalde, 22

Juan González Ruíz, 23

Juan Pérez Borroto, 23

Joseph Borjes, 24
Juan de Sierra, 25

Juan Garcia, 25

Juan de Miralla, 26

Joseph Barrera, 29
Juan Sánchez, 30

Juan Garcia del Ciorral, 31

Juan Hidalgo Alvarado, 31

Joseph Armetneros, 31
Juan Escobar, 35

Jacítno Bonilla, 36

Juan Matías Callejón, 38

Juan Pinto, 38

jr"



Juan de Palma, 41

Juan de Roxas, 44

Juan Cordero, 44

Juan de la Cruz, 45

Juan Nieto, 47

Juan Franco, 49

Juan Salvador, 50

Juan Gómez, 57

Juan de Zolante, 38

Juan de Olivan, 59

Joseph Gutiérrez, 60
l/I/ Juan de Arriaga, 61

Juan Núñez, 63

Juan Ramos, 66

Juan de Olmos, 66

Juan Pérez, 69

5/ Joseph Fletes, 69
,/ Juan Pedrosa, 71

Juan de Valdivia, 72

Juan de Casas, 72

Juan Pérez Solano, 75

Juan Diaz, 75

Juan Morejón, 70

Juan Barranco, 81

Juan X....a, 81

Juan Duarte, 81

Juan Peña Zubieta, 84

Joseph Cassañas, 85
Juan Hurtado, 86

Juan Celles, 86

Juan de Roxas, 88

Juan Lorenzo, 90

Juan Hermenegildo Reyna, 90

Juan Francisco Herrera, 91

Jacinto Bonilla, 92

Juan de la Riva, 95

Jacinto Rodriguez Bonilla, 96

Juan de Luces, 96

Juan Hidalgo, 97

Juan Joseph de Alvarez, 99

Joseph de Luna, 101
Juan Beloso, 101

Juan Gallego, 105

Juan Polanco, 106

Juan Día; 107

Juan Méndez, 108

Juan Ortiz Gatica, 103

Jacinto Lugo, 110

Juan Martín, ll I

Juan Manuel Chávez, 111



r/r/

Juan Pacheco, 112

Juan Caracas, 113

Juan Agustin López, 112

Juan González, 113

Juan Bohondo, 115

Juan Balmaseda, 115

Juan Rodriguez Bonilla,111

Joseph de Garriga, 117
Juan Quintana, 118

Juan Pedroso, 118

Juan Esteban de 118

Juan Álvarez,l 19

Juan de Santana Espinosa, 120

Juan de Roxas, 121

Juan de Torres, 129

Juan Luis de Molina, 129

Juan Chirinos, 129

Juan Pri..ero, 130

Juan de Dios Rosado, 131

Juan Antonio Pimienta, 132

Juan Hernández, 132

Julián del Campo, 132

Jorge Ybres, 133
Juan Maldonado, 134

Juan Rodriguez de Acosta, 136

Juan de los Reyes, 137

Juan Biojo, 138

Juan Alonso de Alba, 138

Juan de Rojas, 141

Juan González Rivadeneyra, 141

Juan Fernández, 142

Juan de Bargas, 145

Jacinto del Real, 145

Juan Salgado, 149

Juan Romero, 150

Joseph Yerena, 151
Juan de la Ascensión Fragoso, 154

Juan de Torres Morales, 154

Juan Cavello, 157

Julián Martinez, 158

Juan Padilla, 159

Juan Moreno, 160

Juan Ferro Bumeccho, 161

Julián de Leyba, 163

Juan Pardo 163

Jacinto de Ochoa, 163

Juan del Rosario, 167

Juan Sánchez Soreza, 169

Juan Bautista Baeza, 169

Juan Garcia de Rivera, 169



W

Juan de Aguiar, 170

Juan Galván, 170

Juan de las Eras 170

Juan Muñoz, 172

Juan Pérez de Acevedo, 173

Juan Alonso Durán, 173

Juan de Castro, 175

Juan Morado, 178

Juan Garcia de Mediavilla, 178

Joseph Ramos, 178
Juan Ponce, 180

Juan de Figueroa, 182

Juan Martinez, 183

Joseph Carmona, 186
Juan Cabezas, 187

Juan de Soto, 187

Juan de Guzmán, 188

Juan de Prado Carvajal, 190

Juan González de la Torre, 193

Juan Ponce, 194

Juan de la Cruz, 195

Juan de Almaguera, 196

Juan de León, 198

Juan Salvatierra, 198

Juan Garcia Gallardo, 198

Juan Biedma, 199

Juan de Quevedo, 199

Juan Fernández, 199

Juan Hurtado, 200

Juan Pérez Carvajal, 200

Juan Estévez, 200

Joseph Llerena, 201
Juan Vázquez, 202

Juan Estévez, 203

Joseph de Andrade, 204
Juan de Arrazola, 206

Joseph León, 208
Juan de Arrate, 208

Juan Guillamas, 209

Juan Bautista Dunquez 211

Juan Salazar, 211

Juan Chirinos 212

Juan de Arevalo, 213

Juan Luis Duarte, 213

Juan Bran, 213

Juan de Santa Maria, 214

Juan Serrano, 215

Juan Solis, 215

Juan Antonio Diaz, 217

Juan Gallegos, 218

 



W

Juan del Castillo, 219

Juan Delgado, 219

Juan Ercoto, 221

Juan Martinez Melon, 222

Juan de Salazar, 223

Juan de Bum'eta, 223

Jacinto Pedroso, 224

Juan Mantilla, 225

Juan Menéndez Márquez, 227

Juan de Cárdenas, 227

Joseph Ignacio Tello 23
Juan R...rdo 232

Luis del Castillo, 13

Lorenzo Lagones, 25

Lorenzo Hernández, 26

Lorenzo Ponce, 28

Lucas Ferrera, 36

Lucas Padilla, 39

Lucas de Acosta, 44

Luis Martín, 46

Luis de Fuentes, 48

Lucas Redondo, 48

Lorenzo Cuello, 58

Lorenzo Castro, 66

Lorenzo de Mata, 85

Lázaro Flores, 89

Lorenzo Martin, 92

Luis de Córdova, 95

Lorenzo Yanes, 97

Lázaro de Espinosa, 99

Luis Pereyra, 106

Luis Noriega, 113

Lorenzo de Santiago, 113

Luisa Mirabal, 116

Lázaro González, 120

Luis Beltrán, 130 vto.

Luis Hernández, 136 vto.

Luis Figueroa, 137

Lucas 156

Luís Monico, 164

Lorenzo de Santiago, 168

Luis Benítez, 169

Luis 179 vto.

Lucas Perdomo, 174

Luis Mercado, 177 vto.

Leonardo de Heredia, 182

Lucas Fernández, 183

4'»



JJ

Luis Cardoso,l89

Luis Rivas, 194

Luis Gerónimo, 197

Lorenzo de Estrada, 206

Leonel Bernal, 209 vto.

Lucas Pimienta, 210

Lucas de Aguilar, 211 vto.

Lázaro Martín, 216 vto.

Lucas Arias, 218

Luis Horacio de Quirós, 221

Lázaro de los Ríos, 228

Lorenzo Hernández, 228

Lucas de las Nieves, 229

Luis Carrillo, 229

Luis Samudio, 231

Lucas Quintero, 235

Luis Granados, 239

Luis Martin, 244

Lázaro Rojero, 244

Luis Díaz, 251

Leonel González, 256

Luis Martín, 263

Luis Sotolongo, 265

Lucas Diaz, 266

Luis Ramirez, 266

Luis González, 278

Luis Sánchez, 278

Luis Calona, 280

Luis Cabezas de Medina, 281

Luis Ayala, 284

Luis Heras 287

Lope de Hozes Córdova, 292
Luis Meza, 294

Lázaro Hernández Bemal, 294

Luis Ximénez, 295

Lucas del Xpto., 296

Luis González Alfonseca, 297

Loreto Estefanía, 298

Luis Pérez Manzo, 199

Luis Martínez Lugo, 306.

Manuel Domínguez, 7

Manuel Correa, 8

Manuel de Pavia, 9

Manuel de Campos, 17

Manuel Duarte, 19

Manuel Diaz, 20

Martin López, 20

/7'



Mateo de Toledo, 24

Manuel Solís, 25

Miguel Alfaro, 27
Melchor Almeida 28

Miguel Tinoco, 32
Manuel de la Luz, 39

Matías Valero, 42

Miguel Gerónimo, 42
Miguel de la Torre, 49
Matías Morejón, 49

Manuel González, 50

Manuel Hernández, 52

Miguel Sarmiento, 60
Manuel Abarca, 63

Manuel Chanbel, 76

Martín Olaeta, 83

Matías Hernández, 85

Miguel Gómez, 87
Melchor Zaravia, 89

Marcelo Martín, 97

Marcos Pérez, 100

Miguel Escalera, 102
Manuel Hurtado de Mendoza, 106

Martín Ponce, 108

Matías Méndez, 108

Miguel de Herrera, 113
Marcos Pérez, 119

Manuel López Noroña, 123

Manuel de Escobar, 129

Meclhor Francisco, 132

Marcos Pérez, 136

Manuel, Ruiz Navarrete, 137
Mauricio Riete, 149

Martin Sotomayor, 151

Manuel Cabrera, 152

Marcos de la Cruz, 153

Martín Brito, 156

Matias Arrieta, 157

Melchor Rodríguez, 162

Melchor de la Torre, 164

Marcos de la Cruz, 166

Matías Zarogo, 167

Melchor Bautista, 168

Miguel de Castro, 170
Manuel Rafael de Molina, 172

Melchor Lescano, 175

Miguel Gerónimo, 176
Miguel de la Barrera Sotomaior, 178
Miguel de Roxas, 180
Miguel Ortiz, 181



Manuel Fernández, 182
Marcelo de la Guerra, 186

Manuel de Sierra, 188

Marcos de Robles, 189

Marcelo de la Cruz, 189

Matheo González, 190

Manuel Carballo, 192

Miguel Gerónimo, 194
Manuel Gutiérrez, 197

Melchor Bautista, l97

Miguel Ramos, 198
Mateo Viojo, 201

Miguel Tinoco, 205
l/Manuel López, 208
Manuel Bran, 208

Melchor de Armas, 215

Manuel Menéndez, 220

Mauricio Blanco, 223

Matheo Zerrano, 225

Manuel Duarte, 226

Manuel Palacios, 226

Melchor Hernández, 228

Manuel Chambel, 229

Manuel González Cordero, 230

Matías Ydrogo, 231

Miguel de Espinosa 232
Manuel Estenzoro, 233

Manuel Suárez, 233

Manuel Ramírez, 234

Manuel de Escobar, 237

Miguel de la Torre, 239
Matheo Sánchez, 242

Marcos Lorenzo, 243

Miguel Antonio Tinoco, 249
Miguel Quirós, 254
Manuel Fernández, 255

Manuel de la Barrera, 256

Manuel Francisco, 257

Melchor Pérez, 257

Martín Calvo Arrieta, 263

Manuel Ximénez, 270

Marcos Barrera, 271

Matheo de Mata, 271

Manuel Rodriguez, 273

Manuel Rodriguez, 274

Miguel Gerónimo, 276
Martín Calvo de la Puerta, 283

Melchor de Orta, 292

Manuel López Noroña, 298

Manuel Romero, 298



Matheo Perdomo, 298
Manuel Suárez, 304

Miguel González 306
Matheo Villanueva, 307

Nicolás Gavilán, 10

Nicolás Tabares, 49

Nicolás Suárez, 52

Nuño Barreto 67

Nicolás Castellón, 94

Nuño Chirino, 191 o lll

Nicolás Sánchez, 116

Nicodemus Sedeños, ll8

Nicolás Cardoso, 131

Nicolás Diaz, 144

Nicolás Valdés, 152

Nicolás del Castillo, 156

Nicolás de Escalante, 162

Nicolás de Soto Villegas, 164

Nicolás Sánchez, 187

Nicolás Quirós, 196

Nuño Barreto, 202

Nicolás Cordero, 207

Nicolás Núñez, 214

Nicolás de Fuentes, 245

Nicolás Diaz Machado, 250

Nicolás Diaz Sossa, 254

Nicolás Caballero, 268

Nicolás Cabrera, 276

Nicolás Cordero, 282

Nicolás Aróstegui, 290

Nicolás de la Cruz, 298

Onoii‘e Rodriguez, 63

Pedro Valdespinso l

Pedrso Quesada, 2

Pedro Paredes, 3

Pasqual López, 3
Pedro Alonso Chamelo, 5

Pedro Rodríguez, 6

Pedro Alvarado, 7

Pedro Rangel Arduin, 14

Pedro Romero 16



Ppedro Ximénez Escañuela, 18
Pedro Alegre, 23

Pablo Martínez, 32

Pedro Medina, 34

Pedro Castro, 36

Pedro Toncoso, 37

Pedro Vigue, 49

Pasqual Pérez, Sl
Pablo Emchia, 61

Pedro del Castillo, 59

Pedro Pantaleón, 63

Pedro Robles, 65

Pedro Guzmán, 66

Pedro Miralla, 70

Pedro Castillo, 91

Pasqual Galante, 98
Pedro de Ureña, 100

Pedro Caraballo, 107

Pedro Ortiz Valenzuela, 109

Pedro García Montañes, 110

Pablo Rivas, 111

Pedro Borroto, 117

Pedro Mireles, 134

Pedro Delgado, 135

Pedro de Moya, 137

Pedro de Villa Real, 13X

Pablo Rivas, 138

Pedro Recio, 145

Pedro Juárez, 148

Pedro Analla, 158

Pedro Ochoa Orvea, 100

Pedro Pérez, 164

Pedro de la Torre, 171

Pedro Lebodi, 174

Pedro Galaldi, 174

Pedro Guzmán, 189

Pedro Cárdenas, 183

Pedro González, 185

Pedro Diaz Morante, 192

Pedro Rodriguez Osorio, 191

Pedro Farfan, 197

Pedro Paredes, 203

Pedro Herrera, 206

Pedro Valenzuela, 212

Pedro Palacios, 213

Pedro Sánchez, 214

Pedro Renquijo, 217

Pedro Diaz, 218

Pedro Bernal, 219

Pedro Sánchez, 220

 



Pedro Francisco, 224

Pedro Pantaleón, 234

Pedro Torres, 236

Pedro Morales, 239

Pablo Pérez, 240

Pedro Martinez ,241

Pedro de Uriza, 245

Pedro Fráncico, 248

Pedro Hernández Martinez, 251

Pedro de la Cruz, 252

Patricio Rens, 255

Pedro Dominguez, 260

Pedro Ferrer, 262

Pasqual Morales, 266
Pedro Ordóñez de Mora, 27X

Pedro Vázquez, 276

Pedro de Ojeda, 284

Pedro Reiniel Legarzcxi, 291

Pedro Medrano, 294

Pedro Aldana, 300

Pablo Casas, 303

Pedro Pedro Carmona, 303

Pedro Vega Valdés, 307

Rodrigo 67
Ricardo Richate Fuerte, 68

Rodrigo Oses, 169
Roque Ruiz, 201
Ricardo Sui, 212

Roderigo Samudio, 223
Roque Hernández, 228
Rafael Urristi, 230

Roque Jacinto, 260

Roque Reyes Carrizoza, 264;

Sebastián Sánchez, 30

Sebastián Antonio García, 30

Sebastián Rodriguez, 34

Simón Zepeda, 136

Sebastián Páez, 37

Simón Borges, 41

Salvador Felipe, 45

Sebastián San Lucas, 47

Salvador San Esteban,...

Salvador Prados,

Sebastián Bravo, 51
Rnhnniién Rodriguez. 53



Sebastián Páez, 53
Simón de Berganza, 144

Simón Pérez, 148

Sebastián Luis Montero, 160

Sebastián Calvo, 162

J Sebastián de Prados, 162
Simón de Sevilla, 175

Simón de Olivos, 181

Sebastián Loreto, 200

Sebastián Hernández, 201

Sebastián Villes Moscoso, 204

Sebastián Salcedo, 209

Sebastián Páez, 216

Sebastián Sánchez, 222

Sebastián Acosta, 228

Silvestre Berdecia, 228

Sebastián López de Noroña, 235

Simón Calvo, 246

Simón Caraballo, 248

Sebastián Pérez, 255
V Sebastián Prado Marocho, 250

Sebastián Calvo de la Puerta, 265

Simón Arichaga (¿Arechaga?), 287

Sebastián Román, 28X

Sebastián Calvo de la Puerta, 289

Salvador Sosa, 295

Simón Ruiz Pedrosa, 300

Tomás Aponte Flores, 6

Tomás Ortiz, 89

Tomás Sánchez, 131

Tomás Calvo, 140

Tomás Urabarro 202

Tomás Guerra, 253

Tomás Lara, 261

Valerio Zabaleta, 73

Vicente Saura, 108

Valentín Cuellar,143

Xristóval Sotolongo, 7

Xristóval Calderón, 82

Xristóval, Chirinos, 89

Xristóval Flores, 115

Xristóval Pérez Pedroza, 135

Xristóval Núñez de Cabrera, 207



Xristóval Valerio 220

Xristóval de Soto, 264

Xristóval Zayas, 264

Xristóval Pérez Montiel, 277

Xristóval Pacheco, 278

Xristóval Mesa, 279

Xristóval Sotolongo, 292

Xristóval Calvo, 283



Parroquiales7may12:

Catedral:

Libro 3 de Matrimonios: _

-Matrimonio de Pedro de las Eras, folio 280. Se adjunta primera parte.

Pendientes de la semana

BNJM:

Índices de Matrimonios de Españoles" (BNJM. CM. Pérez Beato, No.858):

-Copia Índice del Libro 3 de Matrimonios (1669-1708). Copiado. Pendiente de pasar.
- Copiar el Índice del Libro Primero de Matrimonios (1622-1648) Pendiente de

terminar de copiar a partir de la página 19.

Catedral:

Libro 2 de Matrimonios:

Solicitadas. Pendientes.

2.- Matrimonio de Luis Veltran de Betancourt (o Beltrán de Betancourt) con Luisa

Méndez de Acevedo. Libro 2 de Matrimonios (1648-1668). Consta Luis Beltrán, folio

130 vto.

3.- Matrimonio de Luis de las Heras Libro 2 de Matrimonios (1648-1668). Consta en el

folio 287.

Nuevas solicitudes (se solicitaron el 7 de mayo de 2012):

Libro 2 de Matrimonios

I. Matrimonio de Juan de Arriaga. Folio 61.

2. Matrimonio de Francisco Salinas. Folio 92.

3. Matrimonio de Juan Esteban Folio 118.

4. Matrimonio de Juan de las Eras. Folio 170.

Catedral:

Copia de la partida de matrimonio de: D. Pedro de las Eras y Da. María Rodriguez
Nasco (Catedral, Libro 3 de Matrimonios de Españoles, folio 280):

Nota al margen: Leyéronse las amonestaciones y no resultó impedimento = Francisco

Menéndez

En 16 de octubre de 1687 años, habiendo precedido las diligencias ordinarias ante

Bernabé Rangel, Notario Público y dispensado en las amonestaciones para que después

corran ..(ilegible).. Licenciado D. Miguel Rodríguez Páez, Provisor y Vicario yo Fray

Francisco Menéndez, Teniente de Cura, desposé conforme al Ritual Romano ¿Pedro de

las Eras, hijo legítimo del Alférez Juan* de las Eras y de Da. Ana de Arteaga, y a Da

Maria Rodríguez Nasco, hija legitima del Alférez Juan* Rodríguez Nasco y de Da.

Catalina Medrano, fueron testigos el Notario Bernabé Rangel, el Alférez d Joseph de
Avila Araujo y Juan* Francisco, y lo firme para que conste i

Francisco Menéndez Marqués



' 0

*: Debe ratificarse este nombre pues debe ser Juan. Es frecuente en la coprsta leer Ju.

como Julio y no, como Juan, lo cual ha hecho en otros casos done claramente se trataba

deunJuan. ,

Fuente: Copia expedida en La Habana, el 4 de mayo de 2012, por el Presbrtero

Yosvany Carvajal Sureda, Administrador Parroquial de .la del Sagrario de la Santa
Madre Iglesia Catedral de la Habana. Libro 3 de Matrimonios.

Indices de Matrimonios de Españoles (BNJM. CM. Pérez Beato, No.858)

Libros 1,2 y 3. ‘ .

Nota: El Libro Primero es copiado y sus folios no concuerdan con los del original que

ya no existe y corresponden a: 1606-1622; 1649-1668; 1668-1708. Los indices están

por el nombre de pila del contrayente.

Sobre el Libro Primero de Matrimonios:

El Indice de un Libro Primero 1604-1622, (manuscrito al parecer copia del original)

advierte que corresponde al Libro Original el cual ya no existía por lo que sus folios no

coinciden con el Libro Primero copiado. Hay otro Indice del un Libro Primero de 1633-

1648 (mecanografiados y ordenado por el orden alfabético del apellido del contrayente)

y otro copia manuscrita de igual título con la fecha de 1623-1648, ordenado por el

nombre de pila del contrayente.

Libro 3 de Matrimonios* (22 de octubre de 1668-22 de octubre de 1708)

‘t No se copia a continuación los que no llevan apellido o son negros de nación.

A

Andrés Calvo, 3vto.

Alexandro de León 13

Antonio Bíafana 13 vto.

Antonio Bran“ M *Se repite muchas veces.

Agustín de Soto 16
Antonio Borjes 20

Antonio Pasqual de Pano IO vto.

Antonio Santa Cruz Farfan de los Godos 21

Antonio Suárez, 21

Antonio López de Avilés 21

Andrés Hernández 23

Antón Quagua 28

Antonio de Villa 29 vto.

Antonio Valderrama 32 vto.

Alonso Sánchez Cabello 35 vto.

Antonio de Prado 38 vto.

Antonio de Castro 41 vto.

Antonio de Cabrera 42

Agustin Bran 42



Alonso Gutiérrez 44
Antonio Ordóñez 46

Antonio Dominguez 46

Antonio Hernández 47

Agustín de Deipar 48
Antón Bran 49

Agustín Ramírez 49
Alonso Gamboa 52

Agustín Valdés 53
Antonio Rodriguez 53

Antonio Ortiz de Matienzo 54

Antonio Ballona Fernández Córdova 54

Antonio Sánchez 55

Álvaro Hernández 56
Antonio Domínguez 58

Antonio Rosado 62

Antonio de Azen 63

Antonio López 64

Antonio Bran 7’0

Agustín de los Reyes 72
Antonio Martinez 73

Agustín de Almona 74
Antonio Martinez Castro 75

Antonio Ruiz de Ochoarcoaga 53

Agustin Cognio (sic.) de Contreras 76
Antonio Cruz 76

Andrés Montero 80

Antonio Sandi 81

Antonio Castillo Veloso 82

Agustin Dominguez 82
Amaro Biojo 83

Antonio Brabo de Acuña 86

Antonio Aguilar 87'

Alexo Martin 89

Antonio Hernández 90

Antonio Pedroso 92

Ambrosio Blanco 92

Antonio de Ortega 93

Andrés Leyton 95

Agustín Castro Palomino 96

Agustín Núñez 96
Ambrosio Payba Lanza 97

Antonio Sape 100

Antonio Rojas 101

Agustín de Prados 102
Andrés Hernández 103

Alonso Pérez Barrionuevo 104

Antonio Cansio 103

Agustín González 110
Antonio Bíafana lll



Antonio Cabrera 112

Andrés Sylva 113

Antonio Bran 117

Antonio Morales 120

Antonio Santiago 121

Andrés Tirado 122

Antonio Martín 122

Antonio Luis 124

Antonio Martin 125

Andrés Quagua 125

Andrés Pacheco, 129

Antonio Rodriguez 143

Andrés de Baena 143

Antonio Barrenachea 144

// Alonso de la Rosa 148

W

Antonio de Arteaga 149

Agustin Justiniano 152
Antonio Luis 155

Antonio Biojo 156

Antonio Hernández 157

Agustin de Fletes 160
Antonio Ribera 162

Antonio Herrera 174

Antonio del Rosario 176

Antonio Rodríguez 180

Antonio de Uriza 190

Alonso Martín 190

Desde aquí siguen solo Españoles (sic. )

Antonio Sánchez 202

Agustin Abarca 203
Antonio Espínola 204

Antonio Sánchez Viamonte 207

Ambrosio Villarte 207

Antonio González 208

Agustín Rodriguez Ávila 208
Antonio Bucareli 211

Andrés Rodriguez 211

Alonso García 212

Alonso Joseph Escalante 219

Andrés Rodriguez 220

Agustin Balmaseda 220
Andrés Villa Real 232

Adrián Caraballo 234

Antonio Díaz 239

Antonio Alonso 240

Alonso de la Rosa 240

Agustin Francisco Maldonado 245
Agustin Arriola 245



Andrés Espinosa 245
Antonio Fernández Junquillo 254

Antonio Oliden 258

Agustín Hidalgo Gato 262 w Mié

Agustín González 263
Andrés de Flores 264

Andrés Francisco 268

Andrés Joseph la Fuente 269

Amaro Álvarez 272

Antonio Claricio 273

Alonso Rodríguez 276

Alonso de los Reyes 277'

Antonio Burón 280

Antonio Gómez 283

Antonio de Mena y Carmenate 283

Andrés Castellano 287

l/i/ Antonio Rodriguez Camejo 294
Agustín Bejarano 299

Agustin de Arroyo 299
Andrés de Quiñones 302

Antonio Phelipe 303

Ambrosio Álvarez 303

Andrés González 306

Alonso Marchan 310

Antonio Garcia 316

Antonio González Faxardo 318

Antonio Muxica 321

Antonio Luis 323

Asencio de Hachera Soroa 324

Alonso Fernández 326

Antonio Pérez 326

Alberto Miguel Bequer 326

Antonio martín Camacho 329

Antonio Solana 330

Ambrosio de Cárdenas 332

Antonio Quiñones 334

Antonio Nuño de Villavicencio 334

Alexandro Franco 336

Andrés Rubio 338

Antonio González Faxardo 339

Alexandro Benito Bruno 341

Antonio de Sotolongo 245

Andrés Fiallo 348

Antonio de Benavides 349

Alonso Álvarez de Soto Mayor 357

Alonso de Abila Figueroa 361

Andrés Enrique Benebeti 365

Ambrosio de Páes 371

Antonio de Belarte 372

Antonio Martin 373



Andrés González 374

Antonio Sánchez 374

Agustín Olazábal 381
Antonio de Soto 383

Agustin Murguía y Mendi 383
Ambrosio Burón 384

Antonio Rincón 384

Ambrosio Sayas Bazan 384

Alexandre Benito Bruno 386

Antonio Matheo Cabrera 387

Amaro Ribero 392

Antonio Sylva 394

Antonio Joseph Rubio 396

Antonio Menéndez Márquez 397

Agustin Henrriquez 398
Alonso Arias Guerra 400

Alonso Fernández Monrroy 400

Antonio Francisco Oliva 406

Agustin Cristóbal Bonifacio 407
Antonio Álvarez Córdoba 407

Agustin Chávez Carvajal 410
Andrés Francisco Noreña 413

Alonso Matheo Rosa 413

Alberto London 415

Blas Calvo ll

Bartolomé 31

Bartolomé Martin 37

Bernabé Herrera 36

Bernabé Guevara 38

Bartolomé Hernández _asboja 44

Bartolomé Pérez 56

Bernardo de Salazar 80

Baltasar Llanes 81

Bernardo de Aguiar 81

Bartolomé Franco 85

Bartolomé Justiniano 99c

Bentura de Flores 99

Bartolomé de Miranda 106

Baltasar de Ortega 108

Blas de Herrera 111

Baltasar Naranjo 114

Bartolomé Simancas 115

Bartolomé Rodriguez 118

Bartolomé Pacheco 121

Bentura Bran 122

Bartolomé del Castillo 122 ó 124

Bernardo Ramos 127

Bartolomé Pérez 129



W
Bartolomé de Burgos 139

Bartolomé de Rossa 140

Bernardo de Ojeda 141

Blas de la Candelaria 145

Benito Lorenzo de Bastos lStl

Blas de la Candelaria 153

Bartolomé García 153

Benito Folupo 156

Bernabé de Reyna 166

Bartolomé de Pereda 167

Bermabé Sánchez 171

Bartolomé Gil 181

Bernardo de Silva 185

Bartolomé Alonso Castillo 198

Bartolomé de Pedroso 199

Bentura Henrriquez 200

Blas Barrientos 207

Bartolomé Báez 213

Bartolomé de Santaella 243

Baltasar Rodríguez 263

Bernardo Carlos 277'

Bartolomé Solís 279

Bartolomé Pérez 281

Bernardo Ramos 289

Bernardo Salvatierra 296

Baltasar González 297'

Baltasar Hernández 302

Baltasar de los Reyes 315

Bartolomé de Fraga 320

Baltasar Medina 322

Blas Rodriguez 325

Benito de la Peña 331

Bernardino Truxillo 344

Blas de Muxica 344

Bernardo Serrano 346

Bartolomé Rodriguez 349

Baltasar Rodríguez 350

Bartolomé Pantoja 351

Baltasar González 358

Bartolomé Serrato 361

Bernabé Francisco de Berroa 369

Bartolomé de Valdés 369

Baltasar de Sotolongo 376

Bernardo Gómez Montiel 380

Basilio Pérez de Cabrera 381

Benito Rivero 386

Bernardo de Medina 388

Bartolomé Núñez 393

Baltasar Pérez de Cabrera 401

Baltasar de Ortiz 403



Benito Rodríguez 404
Benito Suárez 415

Bartolomé Valdés 415

Custodio López 16

Ciriaco de Medina 40

Carlos de Leguijamon 60

Clemente Gómez 152

Clemente Rodríguez 159

Carlos Antonio 185

Custodio Hernández 329

Diego de Roxas 8
Domingo Pérez IO
Diego de Coca 23
Diego Viojo 27
Diego Escalera 30
Diego Diaz Pimienta 31
Damián González 33

Diego de Verlanga 38
Diego Folupo 40
Diego Jacobo 41
Diego de Esquivel 41
Domingo Juan 41
Diego de Ballesilla 43
Domingo Estevez de Oramas 49
Domingo de la Cruz SO
Diego Rodriguez 54
Diego de Salas 54
Diego de la Cruz 55
Diego Polido 55
Domingo Cavallero 83
Domingo de Fletes 65
Dionisio Ydalgo 69

Diego Pulido 70

Diego Manuel 73
Diego de Baeza 74
Diego Guerra 77
Diego Cabeza 77
Diego de Soto 78
Diego Gómez 78
Diego Campos 80
Domingo Romero 83
Domingo Moreno 84
Diego Quintero 88
Dionisio Lorenzo 89



Domingo Bañon 95

Diego de Arcos 97
Domingo de Leyba 99
Diego Ximénez 100
Diego Ramírez 102
Diego Chirino 105
Domingo de Castro 107
Diego Saldivar 108
Diego Bran 119
Diego Carreño 123
Diego Lorenzo 123
Domingo Hernández 126
Domingo Hernández 128
Diego López de Luza 132
Diego González 134
Domingo Hernández Luis 136
Diego Gallardo 137
Diego Sánchez 140
Domingo de Texeda 145
Domingo Pérez 147
Domingo Francisco 154
Dionisio González 156

Domingo Ferrera 164
Domingo Carmona 170
Diego Viafana 184
Domingo Borjes 185
Domingo Morelo 186
Diego Francisco 189
Domingo Fernández 194

Desde aqui solo Españoles (sic.)

Diego Pérez 138
Domingo Caballero 200
Domingo Martinez 20]
Diego Francisco 206
Diego Santiago 20X
Diego Solis Puñales 230
Diego López Murillo 234
Domingo Recio 2XX
Diego Antonio Sigler 236
Diego de Albear 236
Domingo Blanco 242
Diego Pérez Bullones 244 V M W/

WDíego Batista Diaz 248
Domingo Forti 255
Diego Ortiz Ordoñes 255
Diego García de la Vega 261
Domingo Rodriguez 263
Domingo Martin Castellanos 268



Diego SayasBazan 271
Diego Romero 271
Diego Noriega 271
Domingo Perez 271
Diego Govea 279
Domingo Hernández 282
Domingo Pérez 283

tl/Díego Diaz González 288
Diego Garcia 291
Diego Ruiz 291
Diego Gon Z. alez 305
Desiderio de Fuentes 307

Diego Ïr‘erez 310
Diegode Santiago 312
Domingo de Isak 318
Diego de la Puente 327
Diego Francisco los Santos 331
Diego Suárez 336
Damián Urbina 339

Domingo Ruiz 340
Diego de Torres 341
Domingo de Buila y Angue.. 348
Diego Pérez Morera 349
Domingo de Estrada 353
Damián Duran 366

Diego de San Miguel 368
Domingo Phelipe 376
Damián de Casas 395

Diego Phelipe de Arriaga 403
Diego Vicente 404
Danuiel de Arvi 408

Donibgi de Alorburo 409
Domingo Yribarne 413

Diego García 417

Estevan de Jesús Barrios 45

Estacio Maldonado 51

Estevan Benñitez 53

Estevan de Berroa 72

Estevan Montero 91

Estevan Calvo lll

Estevan López 137

Estevan Gómez 170

Estevan de Sotomaior 173

Estevan de Meza 186

Estevan de la Cerda 204

Eugenio Tadino 225
Estevan de Sotolongo 241



Estevan de Alfonseca 241

Estevan de Torres 257

Estevan Gregorio Peralta 273

Estevan Ignacio Carvajal 321

Estevan Teodoro de Guerra 364

Francisco Rodriguez 8

Francisco Luis Morales 9

Francisco Ruiz 10

Francisco Simón lO

Francisco Caniego Valdespino ll

Francisco de Espellosa ll

Francisco Garcia 12

Francisco Anagozes 15

Francisco Hidalgo 18

Francisco Figueroa 19

Francisco Lorenzo 22

Francisco Diaz 22

Francisco Viana 24

Francisco Gómez 27

Francisco de la Peña 29

Francisco Rodriguez 31

Francisco Rodriguez 33

Francisco Poveda 33

Francisco Pérez Costilla 25

Francisco Bran 25

Francisco Diaz 49

Francisco Ortiz 43

Francisco Carmona 43

Francisco Mexía 52

Félix Barrios 52

Francisco Durán 55

Francisco Solano 55

Francisco Alemán 57

Francisco Rodriguez 53

Francisco Capudo 61

Francisco Recio Valencia 61

Francisco Jorge 62

Francisco Gomez 64

Francisco Hurtado 67

Francisco Oz y Arce 69

Fernando Herrera 71

Francisco Ximñenez 74

Francisco Chavez 75

Francisco Rangel 77

Florentin Gómez 73

Francisco Cárdenas 73

Francisco Bran 83
Crono; con r." Ii vam o QA



Francisco Bucarano 89

Francisco Saldaña 90

Felipe Herrera 9X
Francisco Guizama 94

Francisco Víafara 97

Francisco Biojo 98

Francisco Biojo 100

Francisco Castañeda 101

Feliciano Rodríguez 101

Francisco Biojo 102

Francisco 103

Francisco Ximñenez 103

Feliciano Rodriguez 104

Francisco Solano 106

Francisco Martin 107

Francisco Flores 109

Francisco Alba 109

Francisco Benitez 114

Francisco Llantes 115

Francisco Gama 119

Francisco Casas Alberola 115

Francisco León 120

Fernando Cabello 122

Francisco Álvarez 134

Francisco Biojo 134

Francisco González 142

Felipe Santiago 142
Francisco Suárez 145

Francisco Guerra 148

Francisco Pérez 143

Francisco Bañón 150

Francisco Fuentes 151

Francisco Lopez 152

Francisco Sosa 154

Francisco Alonso 155

Francisco ¿Correa? 155

Francisco Mendoza 153

Francisco Simón 160

Francisco Flores 161

Francisco Sotomaior 164

Francisco Pérez Guzmán 16X

Francisco Sánchez...

Francisco Biojo...

Francisco Muñoz 181

Francisco Hernández 187

Francisco Zepero 190

Francisco de Ayala 192

Francisco Melo 196

Fernando Méndez 156



Desde aqui solo Españoles (sic.)

Francisco Range] 197

Félix Garcia González 198

Francisco Cordero 200

Francisco Fellin 202

Francisco Morales 207

Francisco Martinez Osorio 208

Francisco Urrea Bargas 209

Francisco Mendoza 210

Francisco Alvarez 212

Francisco Miranda Ariolao Arrola 219

Francisco Sotelo 221

Francisco Balcasar 222

Francisco Cordovés 224

Francisco Diaz Tiosieros 223

Francisco Sabedra 225

Francisco Rios Pérez 226

Francisco Alcosor 238

Francisco Montero 24X

Francisco Bemizon 248

Felipe de Flores 252
Francisco Blanco 254

Francisco Martel 254

Francisco Peña 255

Francisco Aragoses Llenes 258

Francisco Almendal Aguilar 258i

Francisco López Gamarra 261

Francisco Castillo 264

Francisco Hernández 264

Félix Olmo 265

Francisco González 267

Francisco Córdoba 263

Francisco Garro 271

Francisco Reyes 273

Francisco Caniego Valdespino 273

Francisco Montes 280

Francisco Ximénez 280

Francisco Castellón 281

Francisco Roa Izquierdo 282

Francisco Caraballo 284

Francisco Moreno Alba 284

Francisco Padilla 289

Francisco Valencia 290

Francisco Sotolongo 291

Francisco Sampayo 299

Francisco García 295

Francisco Contreras 301

Francisco Guerrero 30]

Félix de la Ascensión 307



Francisco Diaz Santiago Peña 311

Francisco Díaz Barrientos 311

Felipe Pérez Martin 312
Francisco Guerra 319

Francisco Rodriguez Campos 321

Francisco González 321

Francisco Núñez 323

Francisco Milan 325

Fernando Diaz 330

Félix Rodríguez 335

Francisco González 340

Fernando Noble 342

Francisco Pérez 343

Francisco de Fletes 357

Francisco Bacalallado 344

Francisco Guerra 352

Francisco DumPierrez 354

Francisco Hernández 358

Francisco Teneza 359

Feliciano Izquierdo 360

Fernando Pérez Guzmán 362

Francisco Sepeda Avendaño 365

Félix Santa María 366’

Francisco Caniego Valdespino 367

Francisco Llanes 369

Francisco Porras 370

Francisco Basabe 371

Francisco Truxillo 372

Francisco Aguilar 377

Francisco Pérez 379

Francisco Góngora 379

Francisco González Álamo 3890

Francisco Escobar 384

Francisco Ricardo Castro 387

Félix Chacón 391

Francisco Castro 393

Francisco Dominguez 399

Francisco Castro 402

Francisco Fuentes 406

Francisco Morales 408

Francisco Pimentel 410

Francisco Acosta 411

Félix Ruiz Espinosa 412

Fernando de Parz 412

Fernando Gama Navarrete 414

Francisco Ylabarro y Fresneda 416

Francisco Ferrera 416

Gaspar de los Reyes lO



Gerónimo Carrizoza 10

Ginez Fernández 2X

Gerónimo Martínez...

Gaspar Álvarez 25
Gabriel Díaz Vega 25

Gonzalo Pérez 26

García Embondo 28

Gabriel Saavedra 32

Gregorio Lazo de la Vega 42
Gerónimo Alegre 43

Gerónimo Espellosa 48

Gerónimo Luque 54

Gonzalo Chacón 57

Gabriel Torres 58

Gaspar Bustamante 66
Gerónimo Quijada 66

Gaspar Pérez de alamo 69
Gerónimo Urbano 70

Gerónimo Avalos Zapata 89

Gonzalo Mirabal 107

Gonzalo Beondo 108

Gabriel Alarcón 109

Gaspar Carrasco 117
Gabriel de Sorarte 110

Gregorio de Casas 138
Gaspara Viera 142
Gerónimo de Mendoza 144

Gregorio González 165
Gaspar López 183
Gregorio Núñez Daza 185
Gaspar de los Reyes Salazar 205
Gerónimo Franfores 208

Gaspar de los Reyes 214
Gaspar Duelas 224

Gaspar de Acosa 235
Gregorio Cárdenas 235
Gabriel Alberro 252

Gerónimo Blázquez Soto 253

Allala 266

Gregorio Pinto 2X7
Gabriel Rodriguez 27X

Gregorio Hernández 282
Gaspar Morgado 288

Gregorio González Cordero 288
Gaspar González Esquina 294
Gaspar Pérez Alamo 301

Gaspar Manrresa 311
Gabriel Cruz 314

Guillemmo Vequer 324

Gregorio Castillo Barderi 327



Gonzalo Otero 328

Gregorio Muxica Vakdñes 333
Gabriel de Soto 330

Gasoar Lorenzo 343

Gerónimo Fernández Maroto 347

Gabriel Peñalver 352

Gregorio Tabares 367
Gonzalo Rodríguez Viera 375

Gaspar Fuertes 386
Gerónimo Acosta 390

Gaspar Morales Urbizo 391
Gaspar Dejado 393
Gerónimo Trimiño 395

Gregorio Conde 387
Gregorio Montalván 400

Hilario Diaz 94

Horacio Mora 117

Hernando Barrio 117

Hilario González 195

Ignacio Méndez 24
Ignacio Hernández 30
Ignacio de Casas 63
Isidro Mallorga 71

Pedro Blanqueto 76

Ignacio Pedraza 88
Ignacio Sánchez 161
Ignacio Loza 259
Ignacio Francisco de Herrera 333
Ignacio Cabeza de Vaca 357
Ignacio Balmaseda 3756
Ignacio Tellez de Silva 411

Joseph Viafara l
Juan Primero 2

Joseph Duran 2
Juan Hidalgo Alvarado 7

Juan de Vega 8

Juan Antonio Martinez Zepeda 9

Juan Lorenzo IO

Joseph de Torres 12
Juan de Ayala Escobar 12



Joseph de la Cruz 13

Juan Carrizoza 14

Joseph Hernandez 14
Joseph Solñis 15
Juan Callejón 15

Juan Antonio Díaz Vega 15

Juan de los Reyes 16

Julián Zespedes 16

Juan López 16

Juan de Guzmán 17

Juan Bran l7

Juan Herrera 17

Joseph Pérez de la Mota 18
Juan Guagua 18

Joseph Calatayud 19
Juan Bautista rizo 20

Juan Quijano 23

Juan González 24

Juan de Montalván Barrosa 24

Juan Galindo 25

Juan Miralla 26

Juan de Almeyda 27

Juan Rodriguez 27

Juan Pimienta 29

Juan Zaldívar 29

Juan González 30

Jacinto Cacho 31

Joseph Palacios 32
Julian de Alquizar 32

Juan González Alverja 32

Juan Amador 33

Juan Curiel 34

Jacinto del Rosario 34

Juan Esteban Parrado 35

Juan Castro Verde 36

Joseph de Molina 38
Juan Navarra 39

Juan Beltrán 40

Juan Perdomo 40

Juan de Casas 44

Joseph Betancourt 45
Juan Graciano 47

Juan Pérez 47

Jacinto Pedroso 47

Joseph de la Cueva 48
Juan Garcia 48

Juan Paurrate 48

Juan de Xenes 48

Juan Álvarez 49

Juan de Morales 49



Juan Francisco 52

Juan Rodriguez Henrríquez 53

Juan de Ribera 56

Juan Antonio Bergara 56

Joseph Cueva 57
Juan Antonio Nápoles 57

Juan Cordero Esquivel 58

Joseph Regina 60
Juan de Justaeta 60

Juan Martinez Rivera 60

Juan Basquez Grandel 61

Juan Antonio Márquez 61

Jacinto Bran 61

Juan Manuel Barreto 62

Juan Rodríguez Casares 65

Juan de Reyna 65

Juan Silverio Moreno 65

Juan Gaytan 66

Joseph Barrera 68
Juan Padilla 68

Juan Pérez Cordero 69

Joseph Carmona 69
Joseph Solórzano 69
Juan Bautista 70

Juan Silverio Gómez 70

Joseph Muñoz Aranguren 73
Joseph de la Peña 74
Juan Francisco Chávez 75

Juan Rodriguez Riverol 75

Juan Pineda 76

Juan de Baraona 77

Juan de Reboyedo 78

Juan Franco 79

Juan Bohondo 80

Juan Palacián 81

Juan de Aricochea 82

Juan Moreno 83

Juan de Sotolongo 84

Juan de Gálvez 85

Juan de la Rueda 86

Juan de Ubiedo 86

Juan de Soto 86

Juan de Dios León 87

Juan López 87

Juan Francisco 88

Juan Bautista Paz 89

Juan Antonio Beleño 91

Juan Ateyde 91

Juan Lorenzo 93

Juan de la Cruz 93



Juan Rodriguez Nasco 96

Juan de los Santos 97

Joseph Bererdo 98
Juan de Linares 98

Juan Bautita Ramos 99

Juan del Monte 102

Joseph de Acuña 103
Juan de Vargas 103

Juan Antonio Correa 107

Joseph del Puerto 108
Jacinto de Solis 109

Juan Sánchez 111

Juan Serrato 112

Juan de Calona l 13

Juan Estevan Sanabria 114

Juan Montiel 117

Juan Valera Guzmán 118

Joseph Guagua 119
Juan Bernabé 119

Juan Giraldo 120

Joseph de Navia 121
Juan Antonio 124

Juan Manía 125

Juan Hernández 125

Julián Fernández 127

Juan Martin 127

Juan Pasqual 127

Juan Cortés 129

Juan Lorenzo 129

Julián González 131

Jacome de Campa 132

Juan de Mendoza 133

Juan Montero 135

Juan Rodríguez de Castro 136

Juan Gonzalez 136

Juan Sánchez 137

Juan Montalván 137

Juan Mesquia 138

Juan Galván 139

Juan Pérez 141

Juan Velasco 141

Juan Osorio 142

Juan Menéndez Márquez 143

Juan Ruiz de Aguilar 145

Joseph Campos 145
Juan Rodriguez 146

Juan Agüero 146

Juan Antonio Vigüera 147

Juan Rodriguez 147

Joseph Viojo 148



Joseph de los Remedios 149

Joseph Pérez ISO
Juan Fpotu 150

Juan Lorenzo de Aguila 150

Joseph Ayala 152
Juan Rodm/guez 153

Juan Valdespino Guilisasti 154

Juan Francisco 155

Juan de reyna 160

Juan Syverio 161

Juan Carrillo 163

Juan de la Peña 163

Juan de Soria 165

Juan del Puerto 166

Juan de Barahona 166

Joseph de Soto 167
Joseph de Ruiz 168
Joseph de Santiago 169
Juan Pereyra 170

Juan rodrñiguez Aldao 171

Juan Garcia 172

Juan Rodriguez F igueredo 173

Juan de Reyes 174

Juan de Sylva 175

Juan de Aguiar 176

Juan Antonio Laria 177

Joseph de Villasis 178
Juan dela Torre 181

Juan Ubaldo 181

Juan Hernández 182

Juan de Almasa 184

Jospeh Bocardo 185
Juan Miguel Menéndez Marquez 187

Joseph Machado 183
Juan Rodriguez Rangel 190

Juan de Morales 191

Juan de los Reyes 191

Jacinto Lorenzo 191

Juan de la Cruz 192

Joseph García 185
Juan de España 185

Desde aquí solo Españoles (sic.)

Juan de Trres 197

Juan de Aguirre 199

Joseph Manrresa 199
Juan Barroso 199

Joseph Santiago 201
Juan Salgado 202

Juan Vilde 202



Juan Valera Guzman 205

Joseph de Riancho 206
Juan Dom. inguez 210

Juan de Esquijarosa 211

Juan de Brito 212

Juan Lorenzo Fonseca 283

Juan Suarez 215

Juan Francisco 216

Joseph Flores 216
Juan Pando 217

Juan González 218

Joseph Vélez 218
Juan del Rey 220

Juan Solis 221

Joseph de los Reyes 222
Juan de Basavrigisi 223

Juan Bautista Baeza 226

Juan Pérez Padrón 227

Juan Guillarnos 227

Joseph Lorenzo Solórzano 228
Juan Beltrán Betancourt 229

Joseph Dueva Valdés 223
Juan Bautista Borroto 232

(Continúa)

o?/



ParroquialessmayIZ:

Catedral:

Libro 3 de Matrimonios: ‘

-Matrimonio de Pedro de las Eras, folio 280. Se adjunta segunda parte. (Ver file.

Parroquiales7mayl2)

Pendientes de la semana

BNJM:

Índices de Matrimonios de Españoles* (BNJM. CM. Pérez Beato, No.858):

-Copia Índice del Libro 3 de Matrimonios (1669-1708). Copiado. Pendiente de pasar.
- Copiar e] Índice del Libro Primero de Matrimonios ( 1622-1648) Pendiente de

terminar de copiar a partir de la página 19.

Catedral:

Libro 2 de Matrimonios:

Solicitadas. Pendientes.

2.- Matrimonio de Luis Veltran de Betancourt (o Beltrán de Betancourt) con Luisa

Méndez de Acevedo. Libro 2 de Matrimonios (1648-1668). Consta Luis Beltrán, folio

130 vto.

3.- Matrimonio de Luis de las Heras Libro 2 de Matrimonios (1648-1668). Consta en el

folio 287.

Nuevas solicitudes (se solicitaron el 7 de mayo de 2012):

Libro 2 de Matrimonios

l. Matrimonio de Juan de Aniaga. Folio 61.

2. Matrimonio de Francisco Salinas. Folio 92.

3. Matrimonio de Juan Esteban Folio 118.

4. Matrimonio de Juan de las Eras. Folio 170.

Libro 3 de Matrimonios* (22 de octubre de 1668-22 de octubre de 1708). Segunda

parte. (Ver file: Parroquiales7may12)
*: No se copia a continuación los que no llevan apellido o son negros de nación.

Joseph Rangel 233
Juan de la Barrera 236

Joseph Sotolongo 237
Juan del Pino 237

Juan Lorenzo Ortiz 238

Juan Pérez Machado 239

Juan Tobar 239

Juan Asumendía 239

Juan de Avid 240
1--.,4.



Joseph Francisco Quirós 242

Joseph Ruiz 242
Juan de León 243

Joseph de Villalpando 246
Juan de Soto 246

Juan Manuel Chávez y Tapia 247

Juan Rodriguez 248

Juan Hernández Martinez 250

Juan Monzón 250

Juan Luis Duarte 255

Joseph Sallas 255
Juan Díaz 256

Joseph Laureano Chacón 256
Juan Ximénez 256

Juan Gómez 258

Juan de Mascareñas 259

Joseph Guerra de la Vega 261
Jorge de la D..muide 261
Juan Angel Mandil 262

Joseph Viera 262
Juan de Jústiz 266

Juan Romero 266

Joseph Rodriguez Polo 266
Juan Peláez 267

Juan Alvarez 268

Juan González de Arismendi 269

Juan González 270

Juan de Valero y Guzmán 270

Juan de Castro 271

Juan Alvarez Prieto 272

Joseph Melgar 272
Juan de Pineda 273

Juan de Pastrana 275

Juan Andrés Diaz de la Vega 277

Joseph Gudid 278
Juan de Chávez 278

Juan Hernández Caravallo 281

Juan Luir Rodriguez 281

Juan de Morta 282

Joseph Eligio de la Puente 283
Juan de Sotolongo 284

Juan Miguel Sotolongo 285

Juan Sotolongo 287

Juan Nicolas Navarro 288

Juan González de Avila 289

Joseph Hidalgo Gato 291
Juan Leonardo Sáenz 292

Juan de Torres 293

Juan del Rosario Sotomayor 294

Joseph de Soto 295



Juan González 296

Juan Andia 297

Juan Esteban Masariego 297

Juan Rodríguez 297

Juan de Uriza 299

Joseph Fernández Pacheco 299
Juan de Alarcón 300

Juan Antonio Drago 301

Juan González Vázquez 304

Juan Garcia Hermida 304

Juan Milian 305

Joseph Hernández 305
Joseph de Oquendo 307
Juan de Sallas Bazan 308

Juan Francisco de Fuentes 311

Joseph de la Gama 312
Juan de Sierra 313

Joaquín de Vera 314
Juan Núñez Castillo 314

Juan Romero 315

Juan de Cijo 316

Juan Rodriguez 317

Jacinto Ruiz 318

Juan de Ávila 319

Juan de la Torre 320

Juan Luis Duarte 320

Juan dela Justa 321

Juan Joseph Barrera 322

Juan Ruiz 323

Juan Pérez Ordaz 324

Juan Gil 325

Joseph Francisco González 327
Juan Garcia 328

Juan de Espino 328

Jacinto Flores 328

Juan Antonio Correa 329

Juan de Mendizabar 329

Juan Manuel Diaz Dávila 330

Juan Álvarez 331

Juan Oribe 331

Joseph Villega 332
Juan Tobar de la Marca 333

Juan Rodriguez 333

Juan de Ocanto 334

Juan de Herrera 336

Joseph Pérez 337
Jacinto Diaz 338

Joseph de Oquendo 338
Julián Martin 339

Juan dela Cruz 339

 



"\

Juan Ruiz 340

Juan Francisco 341

Joseph Fernández Pacheco 345
Juan Antonio Bohardo 345

Joseph de la Torre 347
J oaquín Fernández Murugarren 347

Juan Rodríguez Carabajal 349

Joseph Fernández Lescano 350
Juan Antonio Hablitas 350

Joseph Rodriguez 350
Juan Manuel Rojas 351

Jacinto Hondares 353

Juan Ribero 354

Juan González 356

Juan de Dios Avendaño 358

Joseph Caraballo 358
Juan Antonio Sabala 360

Joseph Carrillo del Castillo 360
Juan Alfonso Diaz Pimienta 361

Juan de los Santos Espinosa 362

Juan Francisco Marmolejo 362

Joseph Vélez de Peñuela 362
Jacinto Canicgo 363

Juan de Mirabal 364

Juan de Castro 345

Juan Bermejo 366

Joseph Clemente Fernández 366
Joseph Bayona y Chacón 368
Juan Peñalver y Angulo 369

Juan Manuel del Cristo 370

Juan de Torre Arismendi 370

Juan de las Nieves 371

Joseph Monzón 372
Julián Felipe 373

Juan Alegre de Santiago 373

Juan de Castilla Cabeza de Vaca 375

Juan Bautista Núñez 376

Juan de Socarrás 377

Juan de Sylva 377

Joseph Gabriel Cohito de Melo 378
Juan de Sena y Lara 379

Joseph Juncal 379
Julián Felipe de Matis 381

Juan Teodoro 382

Juan Rodríguez 383

Jacinto Xavier de Coto 384

Joseph de Ybarbucea 385
Juan Joseph Mer 389

Juan de Zamora 390

Jacinto de Coto 390



.5"

r Juan Rodríguez 391

Joseph González Gallego 391
Juan Gregorio García Castro 392

Juan Cordero Chirinos 392

Juan Urbano 394

Joseph Pedroso 395
Joseph Uriarte 395
Joseph Hernández de Sicilia 396
Joseph Rojas Sotolongo 396
Joseph Bonifacio Diaz León 400
Joseph de Fletes 401
Joseph Fernandez Romero 401
Jacinto Pérez 402

Juan Esteban de Espinosa 405

Juan Acosta 405

Joseph del Castillo 405
Juan Daniel 408

Jacinto Ruiz 409

Juan González Arucas 410

Juan Thomas Sayas Bazan 413

Joseph Villarte 415
Juan Francisco Martin 416

Juan Garcia Morales 417

Luis Morales 9

Luis Capote 9

Laureano González I

Luis Bañón 12

Lucas Sigura 14

Luis Soto 22

Luis Figueroa 22

Luis Balmaseda 25

Lorenzo Martin 28

Luis Pérez 30

Lázaro Bran 32

Luis Gómez 41

Luis Felipe Hernández 43

Lorenzo Velázquez 42

Luís Amate 45

Luis Pérez Bullon 59

Lucas Vallesillas 59

Luis Gómez 63

Luis Xenes 64

Leonardo Zabala 66

Luis Tristán 70

Luis Heredia 71

Luis Pérez 72

Leonardo Santos 76

Lázaro Hernández 789



Luis Sotolongo 88

Lorenzo Carvajal 91

Luis Biojo 100

Lorian de la Cruz 100

Lazaro Espinosa 124

Laureano Luisis 124

Lorenzo Bran 130

Luis Justiniani 136

Lazaro Acosta 139

Luis Marcial 148

Luis Pelaez 154

Luis Aguirre 155

Luis Zespedes 157

Luis Belásquez 155

Lorenzo Sierra 168

Lucas Fletes 182

Luis González 183

Luis Alarcón 186

Luis Córdova 195

Desde aqui solo Españoles (sic.)

Luis González Melo 198

Luis Campos 201

Lorenzo Rivera 204

Luis Fernández de Baeza Savedra 204

Luis Hernández 205

Luis Cordero 206

Lucas Cordero 208

Lázaro Castañeda 232

Luis Lorenzo 216

Luis González Carvajal 227

Luis Pérez Bullón 205

Lucas Francisco Bello 237

Luis Lorenzo 243

Luis Pérez Costilla 248

Luis González 265

Luis Tristán 267u

Luis Valdés 270

Luis González Melo 274

Lázaro González 275

Laureno Torres 278

Luis Perdomo Vera 279

Lázaro Rodriguez 298

Lorenzo Garaondo 30X

Luis Sánchez Villanueva 313

Lorenzo Alvarez 320

Lucas González 335

Luis de Mezquita 335

Luis Blanco 337

‘1‘



Lorenzo Hernández 342

Lorenzo Sierra 358

Lorenzo Sierra 363

Luis Márquez 363

Lorenzo Bernal de Castro 378

Luis Franco 378

Lorenzo Laztero de Salazar 378

D. Luis Quijano de Palma 381

D. Lope de Ozes 382

Lope Antonio Sollosso 390
Leonardo de Frómesta 403

Lorenzo de Prado Carvajal 408

Melchor Martín 8

Manuel Umpiérrez 8

Marcos Guerrero ll

Matheo Ochoa Orbea 23

Manuel Bañón 26

Martin de Melgar 28

Manuel de Bañón 26

Marcos Troche 36

Manuel Bañón 37

Miguel Garcia 39
Mathias Sandoval 30

Manuel Linares 42

Manuel Socarás 42

Manuel Recabarren 44

Melchor Camacho 45

Miguel Rodriguez 46
/ Manuel Riveros SO

Miguel Guzmán 50
Manuel Fernandez 58

Manuel Sotolongo 59

Manuel Reyes 59

V Manuel Riveros 63
Manuel de Riaza 64

Matheo Quintero 66

Manuel Bautista Pinzón 68

Manuel González 68

Manuel Rodríguez 71

Miguel Mezquita 71
Manuel Henrríquez 73

Manuel Fernández 77

Marcos Vega 78

Melchor Carvajal 80

Marcos delos Reyes 82

Manuel Rodriguez 81

Manuel Rose 85



Miguel Pérez 85

Manuel Pérez 87

Matheo Valero Guzmán 88

Manuelo de la Luz 92

Manuel de Castro 93

Manuel Escalante 98

Marcos Manrresa 101

Marcos Hernández 101

Manuel Viafranca 100

Manuel San Pedro 104

Martin Viamonte Navarra 106

Manuel Payba 106

Manuel Bohondo 107

Manuel Bran lll

Manuel Biojo lll

Manuel Guzmán 112

Martín Muñoz 120

Matheo Reyna 121

Martin Carmona 125

Manuel de Rojas 126

Manuel Maneros 13X

Miguel Soto 135
Miguel Goycochea 135
Miguel Hernández 135
Marcos Díaz Aguiar 135

Martín Aransistrigui 137

Miguel Rodriguez 144
Mathias Céspedes 152

Miguel Pérez 15x
Manuel de los Reyes 160

Melchor Reyes 160

Marcos Balmaseda 161

Manuel Ramirez 165

Marcos Lorenzo López 163

Manuel Solozo 171

Marcos delos Reyes 172

Manuel Fernández 170

Miguel Folupo 174
Miguel Pérez Oliva 177
Marcos Garcia 181

Mathias Méndez 182

Manuel Guzmán Santoyo 182

Martin Soto 183

Miguel Ramos 187
Manuel González 188

Martín Pérez Suárez 188

Mathias Maroto 191

Miguel Quiñones 194
Matheo Gutiérrez 201

Miguel Garro 203



Marcos Fernández 205

Mauricio Martínez Rabelo 207

Manuel Hernández Marrero 208

Miguel López Luza 205
Martín Fernández 216

Manuel Murguía Mena 217

Manuel Gómez 219

Melchor de los Reyes 220

Manuel Carmona 223

Manuel Collazo 224

Miguel Gerónimo Ribera 225
Mathias Ríos Peña 226

Manuel Barreto 226

Martin Rabelo 228

Manuel González 232

Martin de Mendalde 233

Manuel Pérez Bello 234

Mathias Rey 237

Manuel Luis 238

Melchor Hernández Brito 238

Manuel Ramos 240

t/t/Matheo Hernández 247
Manuel Pérez 247

Miguel Manzanillo 251
Melchor Almenteros 252

¡Á/Matheo Hernández 254
Miguel de Urrea Alcalá 257
Melchor Valero Ordaz 260

Matheo Cárdenas 263

Martin Recio Oquendo 265 t/ “5%

Marcos Villegas 270

Manuel Rodriguez Sanabria 274

Miguel Rangel 287
Matheo Rodríguez Quirós 288

Martin Beytia 290

Manuel Acevedo 293

Manuel de Fosa 295

Manuel Redin 296

Matheo Goarin 298

Martin Casados 304

Melchor Carnero 3Q

Manuel Vega 308

Manuel Serrato 308

Manuel Francisco Lorenzo 316

Miguel Bargas
Mathias Pino

Miguel Sobones Barreda 322
Manuel Perera 323

Miguel Sierra 326
Manuel Martin 327



Manuel Gómez 330

Marcos Pérez 332

Marcos Victores 332

Manuel Garcia Palacios 334

Miguel Basquez 335
Manuel Sánchez 337

Miguel Sánchez 340
Mateo González Avila 345

Melchor Genes 348

Miguel Coca 348
Miguel Ayala Escobar 351
Marcos Guerrero 352

Marcelo Diaz 353

Miguel Bernardo Castellón 354
Manuel Melgar 355

Martin Ramos 356

Melchor Antigua 357

Miguel Ambulodi 360
Miguel Martinez 361
Miguel Algarin 364
Manuel Bufmes 360

Melchor Dominguez 367

Manuel Diaz Vega 370

Matheo Cárdenas 372

Matheo Barrios 373

Manuel Payba 376

Martin Brazo Santiago 380

Mathias González 383

Marcos Rodriguez 387

Martín Pérez Alas 388

Manuel Linares 393

Mathias Felipe Garcia 39X

Miguel Díaz Sa 398
Manuel León 399

Melchor Almanza 401

Manuel Hernández Perera 405

Mathias Gámez 407

Miguel de Sotolongo 412
Manuel Sánchez Cavello 414

Nicolás Velázquez 16

Nicolás Sandoval 37

Nicolás Suárez 45

Nicolás Martin 55

Nicolás Hernández 57

Nicolás León 88

Nicolás Castillo 99

Nicolás Fuertes 105



Nicolás Antonio 107

Nicolás Lorenzo 113

Nicolás Toledo 121

Nicolás de la Flor 130

Nicolás Luna 146

Nicolás del Real 157

Nicolás Viveros 186

Nicolás Martín 194

Nicolás Diaz Machado 223

Nicolás Castellón 233

Nicolás Noroña 236

Nicolás de Avid 250

Nicolás López Avilés 264

Nicolás González Borjes 287

Nicolás Ponce 300

Nicolás Hiraldo 315

Nicolás Ponce de León 3X2

Nicolás Ponce de León 3X2

Nicolás Chirinos 343

Nicolás Francisco Bacallao 344

Nicolás de Silva 356

Nicolás Poveda 398

Nicolás Martín 403

Nicolás Morejón 404

Pedro Márquez Infante 8

Pablo Ferrara 13

Pedro Ojeda 17

Pedro Navia 17

Pedro de Losa 19

Pedro de Lugo 21

Pasqual Miranda 25
Pablo Carvajal 27

Pedro Rodríguez Galván 26

Pedro Maldonado 30

Pedro Rodriguez 36

Pedro Hernández Rio 36

Pedro Hernández Martinez 39

Pedro Alegre 40

Pedro Lucas de la Fuente 5]

Pedro Bran 51

Pablo Girón 52

Pasqual Antonio 56
Pasqual Hernández 58
Pedro Barros 65

Patricio Palma 68

Pedro Morejón 77

Pedro Garcia 78

Pasqual Martin 78



Pedro Dominguez 83
Pedro de los Olivos 85

Pedro Biojo 87

Pedro Marcelo Gutiérrez 90

Pablo Correa 93

Pedro de León 97

Pedro Velasco 102

Pasqual Hernández 110
Pedro de Hozes 110

Pedro Aldana Sotomayor 115

Pedro de Moya 126

Pedro de Arregui 134

Pedro de Arrnenteros 134

Pedro Santiago 138

Pedro Pasqual Vidal 139

Pedro de los Santos 145

Pedro de Alcántara Azevedo 151

Pedro de Ojeda 151

Pedro Gómez Prieto 153

x/ Pedro Hernandez 158
Pedro Palacios 159

Pedro González 164

Pablo Muñoz 170

Pablo Bañón 171

Pedro de Sotolongo 179 Í; If?

Pedro Sandoval 179

Pasqual Rodriguez 179
Pedro Monteser 18X

Pedro García 190

Pedro López 192

Pedro Francisco Medina Rico 194

Pedro Aramburu 198

Pedro Díaz 200

Pedro de Aranda 203

Pedro Silvera 206

Pedro Pérez 208

Pedro de Oseguera 210 I‘ 7/

Pedro Valdespino 213

Pedro Jáuregui 213

Pedro Pérez 218

Pedro Antonio 218

Pedro Arango 222

Pedro Ferial de Contreras 223

Pedro Alegre 227

Pedro Macia 228

Pedro Santiago de Robles 233

Pedro Francisco Alcázar 238

Pedro Medrano 244

Pedro Guerrero 246

Pasqual Carbó 251



J

Pedro Pablo Castellón 232

Pedro Carmona 259

Pablo Sánchez 259

Pedro Damián de Otoñes 260

Pedro Morejón 274

Pedro Sanabria 277

Pablo de Sotolongo 278

Pedro de las Eras 280

Pedro Faxardo 286

Pedro Garcia 392

Pedro de Soto 294

Pedro Varela 296

Pedro Bautista Perdomo 300

Pedro Borroto 302

Pedro Rodriguez Lindo 302

Pedro Hernández 303

Pedro Alvarado 303

Pedro Rizo 304

Pedro Almirante 305

Pedro Rosado de Alcázar 312

Pedro de F ano 313

Pedro Alonso Aguilar 315

Pedro Ortega 318

Pedro de Castañaga 319

Pedro de Nogorta 325

Pedro López de Noroña 341

Pedro Álvarez 343

Pablo Sánchez 372

Pedro Morejón 374

Pedro Sendota 375

Pedro Perdigón 377

Pedro Argumedo 389

Pedro González Flores 389

Pedro Estrada 390

Pedro González 397

Pedro Montiel 398

Pedro Benedi Orruytiner 404

Pedro Ignacio de Estrada 406

Pedro de Baeza 409

Pedro Francisco 411

Pedro Nicolás Morales 414

Pedro Beltrán Santa Cruz 4

Roque de Santa María 15
Roque Reyes IX
Roque Aguilar 56
Ricardo Suy 83

Rafael del Rosario 84



Rafael Ochoa Darin 101

Ricardo Francisco Castro 218

Sebastián Voarte 7

Silvestre González 17

Salador Villa 19

Sebastián Rafael 73

Sebastián del Pozo 3X

Sebastián Barredos 38

Sebastián Rodriguez 44

Simón Varvuela 44

Sebastián Álvarez 43

Sebastián del Cid Ribera SI

Sebastián Arencibia 58

Salvador Banesa 52

Sebastián González Quarena 60

Sebastián del Castillo 62

Salvador Francisco de la Peña 73

Sebastián Cordero 74

Sebastián 79

Sebastián Pérez 93

Simón Carrillo 94

Sebastián Diaz 100

Sebastián Ximénez 105

Sebastián Delgado 108

Sebastián Sosa 109

Simón Rodríguez Balladares 114

Severino Diaz 116

Simón Pedraza 126

Santiago de La Madrid 120
Sebastián Alas 139

Sebastián Rojas Sotolongo 144

Simón Carreño 159

Sebastián Rivero 159

Sebastián del Pino 103

Salvador de Soto 170

Simón Queli 175

Silvestre Saa 189

Silvestre Arrnenteros 200

Salvador Moya 210

Sebastián Viera 215

Salvador Francisco 215

Salvador Gómez 215

Sebastián Perera 221

Sebastián Mateo 244

Salvador Martín 244

Sebastián Lorenzo Cabrera 249



Salvador González 249

Sebastián Gómez 250

Simón Fernández poveda 258

Santiago Arrate 260
Salvador Gómez 265

Salvador González 222

Sebastián Pinto 292

Sebastián Pérez 300

Sebastián Sosa 306

Salvador Quintana 313

Sebastian Avila 315

Simón Garcia de la Vega 334

Sebastián Calderón 342

Sebastián Hernández Castellanos 346

Simón Pérez Amaya 356

Simón del Castillo 3_6_8

Sebastián Fernández Trebejos 371

Sebastián Yriguren 382

Sebastián González Flores 387

Sebastián Velázquez 394

Sebastián Estévez 394

Silvestre Velasco

Salvador Jorge. .

Salvador González Chirinos

Thomas de Castro 28

Thomas Maroto 29

Thomas Pinales 46

Thomas Losa 62

Tiburcio Leonardo 71

Thomas de Aquino 104

Thomas de Aquino 105

Thomas González 122

Thomas de Aguilar 132

Thomas de la Puerta 138

Tomas Tolofo 146

Tomas Quellado 162

Tiburcio de Quirós 166

Thomas Villamar 203

Thomas Escobedo 224

Thomas Montaña 285

Thomas Rangel Molina 295

Tiburcio Jorge 337

Thomas Orta 238

Thomas del Águila 347

Tomas Uriza 353

Tomás Ulabarri 354

Tomás Montaños 355



Tomás Diaz Valencia 371

Tiburcio Díaz Pimienta 411

Vicente Dávila Mendoza 34

Ubaldo Arteaga 59

Vicente Texada 65

Vicente Chirinos 290

Xristobal Quagua 21

Xristobal Arce 42

Xristobal Mexia 73

Xristobal Barroso 81

Xristobal Biojo 82

Xristobal Roda 88

Xristobal Calvo 94

Xristobal de los Ángeles 94

Xristobal Bautista 95

Xristobal Pérez Corcha 113

Xristobal Sánchez Salas 115

Xristobal Osses 133

Xristobal Garcia 184

Xristobal Rodriguez 189

Xristobal Oliver 285

Xristobal Soto 290

Xristobal Tabares 3 17

Xristobal Gómez Miranda 346

Xristobal Bravo de Acuña 365


